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Miasto urządzi na nowo podwórka

W styczniu spotkania z mieszkańcami
s. 8-9

Basen wpisany 
do budżetu na 
rok 2023
To najszybciej i najbardziej jednomyślnie uchwalony bu-
dżet Złotoryi w tej kadencji samorządu. Trzy komisje, które 
zajmowały się projektem miejskich fi nansów na rok przyszły, 
obradowały łącznie godzinę i 53 minuty (przy czym sprawy 
budżetowe zajęły oczywiście tylko część tego czasu). Dysku-
sji w zasadzie nie było żadnej, a jedyną kontrowersją, która 
się pojawiła, była sprawa… zasadności budowy basenu. s. 3

Zielono im na obiedzie
Świeży tynk, nowe podłogi, drzwi do kuchni i okienko podawcze, wymie-
nione krany, zmodernizowana instalacja hydrauliczna i polepszona wen-
tylacja, a to wszystko w otoczeniu żywej zieleni na ścianach przełamują-
cej czystą sanitarną biel. Tak w skrócie można opisać gruntowny remont, 
który przeszła w ostatnich miesiącach stołówka w Szkole Podstawowej 
nr 1. Placówka czekała na niego kilkadziesiąt lat. Ale było warto, co do-
skonale widać na zdjęciach sprzed i po remoncie.

s. 5
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Czasu i pokoju dla wszystkich złotoryjan 
Złotoryjanie tradycyjnie weszli w okres bożonarodzeniowy – kolędowaniem na starówce. Tak jak można się było spodziewać, tym razem podczas Wigilii 
w Rynku dominowały życzenia pokoju.

Złotoryjski Ośrodek Kultury, organizator Wigilii w Rynku, dziękuje 
za pomoc w jej przygotowaniu: Polskiemu Bractwu Kopaczy Zło-
ta, Towarzystwu Miłośników Ziemi Złotoryjskiej, Złotoryjskiemu 
Towarzystwu Tradycji Górniczych, harcerzom ZHP za „świateł-
ko pokoju”, księżom złotoryjskich parafii za słowa Ewangelii i 
poświęcenie darów, darczyńcom za poczęstunek na naszym 
wigilijnym stole (Martynie i Tomaszowi Hamarom, Renacie 
i Robertowi Ruczkowskim, Iwonie Pawlak, Beacie Jurczyk, 
Karolinie Hładuńskiej, Annie Baran, Zbigniewowi Skowronowi, 
Mirosławowi Maciejewskiemu), scholi parafialnej Effatha za 
oprawę muzyczno-wokalną, także służbom mundurowym (policji 
i straży miejskiej) za zapewnienie bezpieczeństwa.

Jest taki dzień bardzo cie-
pły, choć grudniowy, dzień, 

zwykły dzień, w którym gasną 
wszelkie spory” – śpiewały przed 
laty Czerwone Gitary. Ten utwór 
przypomniał burmistrz Robert 
Pawłowski, składając w sobotę 
w Rynku życzenia mieszkańcom 
miasta.
– Zwłaszcza te ostatnie słowa 
nabierają dziś szczególnego zna-
czenia. Usiedliśmy dziś do wigi-
lijnego stołu, podzieliliśmy się 
opłatkiem w tę cichą, spokojną 
noc. Trudno uwierzyć, że nie tak 
znowu daleko, za naszą wschod-
nią granicą, rozgrywa się dramat 
i giną ludzie, a zamiast śpiewu 
słychać szloch tych, którzy stra-
cili swoich bliskich. Tym bardziej 
powinniśmy docenić to, że może-
my w gronie swoich najbliższych 
spędzić ten czas, że możemy z 
nimi spokojnie porozmawiać, że 

mamy ich na wyciągnięcie ręki, 
że nic nie zakłóca tego naszego 
spokoju. Powinniśmy się cieszyć 
z tych małych chwil i je bardzo 
pielęgnować. Myślę, że w tym 
roku zdaliśmy bardzo ważny eg-
zamin: egzamin człowieczeństwa. 
Przyjęliśmy pod swój dach tutaj, 
w Złotoryi, kilkuset uchodźców 
z Ukrainy, zaopiekowaliśmy się 

nimi, wsparliśmy i nadal wspiera-
my. I za to chciałbym serdecznie 
podziękować. Na ten nadchodzą-
cy rok chciałbym życzyć nam 
wszystkim pokoju, spokoju i 
niewyczerpanej empatii płynącej 
z naszych serc. Wszystkiego do-
brego – powiedział burmistrz.

Ewangelię o narodzeniu Chry-
stusa wg św. Łukasza odczy-

tał ks. Tomasz Czernik, proboszcz 
parafii Narodzenia Najświętszej 
Maryi Panny. Bogatą oprawę 
muzyczną, momentami bardzo 
dynamiczną, zapewniła z ko-
lei schola Effatha działająca w 
tej samej wspólnocie parafial-
nej. „Przybieżeli do Betlejem”, 
„Wśród nocnej ciszy”, „Gdy 
śliczna panna”, „Triumfy Króla 
Niebieskiego”, „Gdy się Chrystus 
rodzi”, „Cicha noc” czy „Gore 
gwiazda Jezusowi” to tylko część 
kolęd, które można było usłyszeć 

na starówce.
– Kiedy słychać piękne kolędy 
w naszym mieście o północy 
prawie, przychodzimy jak pa-
sterze, trochę zdziwieni, co się 
dzieje. Chciałbym życzyć nam 
wszystkim, żebyśmy przystanęli 
na chwilę. Czas wydaje się być 
tym, co dziś najcenniejsze, o co 
ludzie walczą. Mamy go za mało, 

brakuje nam go, żeby przystanąć, 
zadumać się – zauważył o. Bog-
dan Koczor, proboszcz parafii św. 
Jadwigi Śląskiej, który w swoich 
słowach nawiązał również do 
wojny w Ukrainie. – Nikt z nas 
nie przewidywał w zeszłym roku, 
kiedy śpiewaliśmy tutaj „Chwała 
na wysokości, a pokój na ziemi”, 
kiedy składaliśmy sobie życzenia 
„Pokój tobie”, że doświadczymy 
w tym roku dramatu wojny za na-
szą wschodnią granicą. Pokój to 
drugie oczekiwanie dzisiejszego 
człowieka. Czas i pokój. Pokoju 
chciałbym życzyć każdemu z was 
i waszym najbliższym. Prosiłem 
przed chwilą w swoim kościele 
podczas mszy św. o pokój dla 
naszego miasta i mieszkańców. 
Wszyscy jesteśmy dobrzy. Nie-
zależnie jak pokręcone są nasze 
drogi, w sercu jesteśmy dobrymi 
ludźmi, tak nas Bóg stworzył. 
Tym dobrem się dzielmy, pomna-
żajmy, tego dobra wam życzę.
   Franciszkanin wspólnie z ks. 
Czernikiem pobłogosławili na-
stępnie ze sceny miastu i miesz-
kańcom, kapłani pobłogosławili 
też opłatek, którym dzielono się 
chwilę później na Rynku.
   Wspólne kolędowanie nie zgro-
madziło niestety kilkutysięcznych 
tłumów, jak to bywało w dawnych 
czasach. Na Wigilii w Rynku po-
jawiło się nie więcej niż 200 osób. 
Część przyszła całymi rodzinami 
i wykorzystała nocną wizytę na 
starówce m.in. na pamiątkowe 
fotografie na tle iluminacji świą-
tecznych. Nie brakowało wśród 
nich także osób mówiących po 
ukraińsku, które znalazły w na-
szym mieście schronienie przed 
wojną na wschodzie i które pierw-
szy raz miały okazję brać udział w 
tego rodzaju wydarzeniu.

(as)

Kilka słów o tradycji świątecznej Złotoryi
Niech wyobraźnia przeniesie was do roku 1553, kiedy w mury 
miasta złotego wtargnęła dżuma, pochłaniając 2500 osób ludu 
kaczawskiego.
Jednak gdy gwiazdy rozświetliły niebo, w noc wigilijną narodzenia 
jezusowego, ówczesny burmistrz miasta naszego udał się do 
Rynku w nadziei odnalezienia przetrwałych mieszkańców grodu 
złotego.
I ku jego zdziwieniu, w ciszy i półmroku spotkał sześciu kupców 
błąkających się w amoku.
Zgromadzili się na Rynku, już było ich siedmiu.
Gwiazda na niebie zaiskrzyła, a ich rozpacz w sercach wspólna 
kolęda powoli zagasiła...
W zjednoczonym, jednogłośnym śpiewie znaleźli nadzieję na 
przetrwanie. Nadzieję... że lepsze jutro nastanie.
Tradycję tą kaczawski ród do roku 1944 pielęgnował. Po przerwie 
przemian ustrojowych w 1995 roku Alfred Michler i ówczesny bur-
mistrz znów ją zapoczątkował.
Dziś kontynuujemy wspólne kolędowanie. Na Rynku o godz. 22.45, 
kiedy zmrok nastanie, 469 lat tradycji niech z nami na kolejne 
wieki pozostanie.
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Basen wpisany do budżetu na rok 2023
To najszybciej i najbardziej jednomyślnie uchwalony budżet Złotoryi w tej kadencji samorządu. Trzy komisje, które zajmowały się projektem miejskich 
finansów na rok przyszły, obradowały łącznie godzinę i 53 minuty (przy czym sprawy budżetowe zajęły oczywiście tylko część tego czasu). Dyskusji w 
zasadzie nie było żadnej, a jedyną kontrowersją, która się pojawiła, była sprawa… zasadności budowy basenu.

Ratusz chce zacząć w najbliż-
szym roku projektowanie 

basenu. Przeznaczył na to kwotę 
200 tys. zł. Ma to być obiekt 
otwarty. Barbara Listwan uważa, 
że to „wyrzucone pieniądze”. – 
Z takiego basenu przy naszym 
klimacie będzie można korzystać 
przez miesiąc w roku, góra półto-
ra – mówiła na komisji oświaty. 
Wtórował jej Józef Banaszek.
   Burmistrz nie krył zdziwienia 
takim postawieniem sprawy przez 

czyli wszyscy, którzy brali udział 
w posiedzeniu (nieobecna była 
tylko Barbara Zwierzyńska-Do-
skocz). Burmistrz podziękował 
tradycyjnie radnym za to poparcie 
i podkreślił, że bardzo rozsądnie 
podeszli do tematu finansów miej-
skich, zmieniając w październiku 
stawki podatków lokalnych (od 
nieruchomości, od środków trans-
portu i opłaty targowej).
– Podnieśliśmy je tylko o 11,8 
proc., więc nawet nie dogoniliśmy 

dotacji z budżetu państwa na zada-
nia pomocy społecznej i wsparcie 
rodziny 7,9 mln zł, z najmu mająt-
ku gminnego 3,6 mln zł, z opłat 
za gospodarowanie odpadami 5,4 
mln zł, a ze sprzedaży majątku 
4,5 mln zł.

Miasto planuje wydać w 2023 
r. o 16 mln zł więcej niż w 

tym roku. Ten duży wzrost wy-
nika m.in. z tego, że część zapla-
nowanych inwestycji nie została 
zrealizowana i przechodzi na rok 
następny. To głównie zadania 
finansowane z Polskiego Ładu. 
Poza PSZOK-iem za 10,6 mln zł 
należą do nich również: budowa 
dróg gminnych na ulicach Łąko-
wej i Granitowej oraz w rejonie 
ulic Jerzmanickiej i Polnej (9 
mln zł), a także zagospodarowa-

nie kilkunastu podwórek za 5,5 
mln zł. Miasto planuje ponadto 
termomodernizację Przedszkola 
Miejskiego nr 1 za 1,8 mln zł 
oraz zakup dwóch autobusów 
elektrycznych za 5,4 mln zł. 
Do budżetu są także wpisane 
m.in. przebudowy ulic Hożej, 
3 Maja i Cmentarnej oraz przy-
gotowanie projektu przebudowy 
skrzyżowania ulic Legnickiej i 
Broniewskiego.

Warto zaznaczyć, że 32,5 
mln zł z przyszłorocznego 

budżetu pójdzie na wynagrodze-
nia. To prawie 4 mln więcej niż 
w tym roku. Płace pracowników 
jednostek miejskich to jedno z 
największych wyzwań dla miasta 
w najbliższych 12 miesiącach. 
Wynika m.in. z planowanego 

przez rząd wzrostu płacy mini-
malnej z obecnych 3010 zł do 
3600 zł (brutto) po 1 lipca 2023 
r. To będzie bardzo rzutowało 
na pozostałe wydatki budżeto-
we, m.in. dlatego, że podwyżka 
dla najniżej opłacanych pra-
cowników będzie się wiązała 
z podwyżkami wynagrodzeń 
pozostałych, aby nie doszło do 
zbytniego spłaszczenia płac. 
– Mamy zaplanowany wzrost 
subwencji oświatowej z bu-
dżetu państwa, ale on i tak nie 
pokryje podwyżek wynagrodzeń 
dla nauczycieli, które jesteśmy 
zobowiązani wprowadzić – tłu-
maczyła na jednej z przedświą-
tecznych komisji skarbniczka 
Grażyna Soja.

(as)

Głazy i barierki na straży 
drogi rowerowej
Sieć dróg rowerowych w Złotoryi powiększyła się o kolejny odcinek. Miasto zakończyło już 
przebudowę ścieżki łączącej strefę ekonomiczną ze stawem osadowym. Powstało tu blisko 
pół kilometra trasy dla rowerzystów, którą będzie można wygodnie dojechać do terenów 
rekreacyjnych przy zbiorniku.

radnych, gdyż temat budowy 
basenu wraca przez całą obecną 
kadencję, a on sam był wielokrot-
nie wskazywany przez oponentów 
jako „hamulcowy” projektu. – Nie 
przypominam sobie, aby z pań-
stwa strony padła jasna deklaracja, 
że ma być to kryty basen. Wręcz 
przeciwnie, usłyszałem od pań-
stwa, że jeśli nie stać nas na kryty, 
to zbudujmy chociaż odkryty – po-
wiedział Robert Pawłowski.
   A kryta pływalnia jest na razie, 
wg burmistrza, poza możliwo-
ściami finansowymi miasta, bo to 
wydatek rzędu co najmniej 25-30 
mln zł. Pawłowski podkreślał 
jednak na komisji, że docelowo w 
Złotoryi powinien stanąć zarówno 
obiekt odkryty, jak i kryty. Ten 
pierwszy ma być projektowany 
na dużej 4-hektarowej działce 
przy ul. Lubelskiej. Należy ona w 
tej chwili do Krajowego Ośrodka 
Wsparcia Rolnictwa, ale magistrat 
zwrócił się już o jej przekazanie 
miastu. Projekt ma być tak przy-
gotowany, aby w przyszłości mógł 
być wybudowany obok basen 
kryty. 

Ostatecznie budżet został prze-
głosowany na przedświątecz-

nej sesji w wersji zaproponowanej 
przez burmistrza, czyli z projek-
tem basenu odkrytego. Za jego 
uchwaleniem było 14 radnych, 

inflacji sięgającej 17 proc. To były 
trudne decyzje, ale konieczne. Nie 
podnosimy podatków po to, żeby 
burmistrz czy urzędnicy mogli 
lepiej zarabiać, tylko abyśmy 
mogli realizować zadania na rzecz 
mieszkańców miasta – zaznaczał 
na sesji Pawłowski.

Budżet, którego realizacja 
zacznie się już za kilka dni, 

jest dużo większy niż togorocz-
ny. Dochody oszacowano na 102 
mln 682 tys. zł, a wydatki – aż 
na 117 mln 318 tys. zł. Wydatki 
inwestycyjne to 35,8 proc. przy-
szłorocznego budżetu. Deficyt 
w wysokości 14,6 mln zł ma być 
pokryty przychodami, a te ratusz 
zaplanował na kwotę 18,8 mln zł. 
Będą pochodzić z pożyczek i kre-
dytów oraz wolnych i niewyko-
rzystanych w tym roku środków.
   Wśród dochodów najważniejsza 
pozycja to udział gminy w podatku 
dochodowym od osób fizycznych 
i prawnych. Władze Złotoryi spo-
dziewają się, że miasto otrzyma z 
tego tytułu 15,1 mln zł. To jednak 
i tak kilkaset tysięcy złotych mniej 
niż w tym roku, na co wpływ mają 
niekorzystne dla samorządów 
zmiany w systemie podatkowym. 
Z podatku od nieruchomości do 
kasy miejskiej ma wpłynąć 10,2 
mln, z subwencji 13,9 mln zł (w 
tym oświatowej prawie 10 mln), z 

Nowy ciąg pieszo-rowero-
wy liczy 460 m długości 

oraz 4,5 m szerokości (licząc 
pobocza). Powstał w miejsce 
zarośniętej drogi polnej, która 
została utwardzona mieszanką 
cementową. Jest już po odbiorze 
technicznym przeprowadzonym 
przez Urząd Miejski w Złotoryi. 
Brakuje jeszcze tylko znaków 
drogowych, ale magistrat ma 
zlecić wykonanie oznakowania 
w najbliższym czasie.
   Droga została wyposażona 
w odwodnienie powierzchnio-
we, które zapewniają korytka 
umieszczone po bokach. Mają 
zapobiegać rozmywaniu jezdni. 
Ratusz zadbał także o to, by 
nowy szlak rowerowy nie był 
rozjeżdżany przez samochody 
czy quady – wjazd zagradzają 
barierki (w formie szykany po-
zwalającej przejechać rowerzy-
stom), a ich objechanie bokiem 
uniemożliwiają głazy ustawione 
na poboczach.

Inwestycja stanowi przedłuże-
nie drogi rowerowej biegnącej 

z centrum miasta na skraj strefy 
przemysłowej. Nowy odcinek 
zapewnia komfortowy i szybki 
dojazd do ścieżek oplatających 
staw osadowy. A w przyszłości 
najprawdopodobniej będzie sta-

nowił część szlaku dla miłośni-
ków dwóch kółek prowadzącego 
do samej Leszczyny. Co prawda 
droga rowerowa kończy się w 
tej chwili na granicy miasta, ale 
gmina wiejska Złotoryja ma w 
szerokich planach rozbudowę 
po swojej stronie ścieżek dla 
cyklistów. Gminny urząd złożył 
już wniosek o dofinansowa-
nie przebudowy starej drogi 
polnej, która biegnie od trasy 
powiatowej z Wilkowa-Osie-
dla do Leszczyny i kończy się 
w pobliżu zakładu StonesPol 
produkującego w sąsiedztwie 
stawu kruszywa.

– Chcemy tu wybudować liczącą 
ok. 1 km drogę gminną o na-
wierzchni asfaltowej, z szerokim 
na 2,5 m ciągiem pieszo-rowero-
wym. W przyszłości można by ją 
przedłużyć do drogi gruntowej 
oplatającej staw i odcinka wybu-
dowanego właśnie przez miasto 
– tłumaczy Jan Tymczyszyn, 
wójt Złotoryi.
   Inwestycja zrealizowana przez 
gminę miejską kosztowała blisko 
160 tys. zł. W jej ramach wyko-
nane zostały także dojazdy do pól 
uprawnych.

(as)
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Węgiel na hasło 
– jak Złotoryja 
zdobywała opał 
dla mieszkańców
Tani węgiel trafił wreszcie do Złotoryi. Od zeszłego tygo-
dnia pracownicy magistratu dzwonią do osób, które starały 
się o jego zakup, informując, że mogą już odbierać opał. 
Ale uwaga: obowiązuje kolejność składania wniosków.

Autobus elektryczny 
maksymalnie przetestowany
Strome podjazdy i zjazdy, wąskie uliczki, liczne zakręty – 6 grudnia w Złotoryi testowany 
był polski autobus z silnikiem elektrycznym.

Obwodnica Złotoryi, 
transport kolejowy i…
W Złotoryjskim Ośrodku Kultury odbyło się kolejne spotkanie w ramach Progressusa.

Progressus to rada lokalnej 
przedsiębiorczości, którą po-

wołał do życia burmistrz Robert 
Pawłowski.
   Podczas spotkania burmistrz 
opowiedział zebranym o inwesty-
cjach zrealizowanych w naszym 
mieście w kończącym się roku. 
Do najdroższych należały: termo-
modernizacja energetyczna SP nr 
3, przebudowa ul. Kościuszki i 
zagospodarowanie zalewu z bu-

dową płuczni.
   Następnie zgromadzeni mogli 
zobaczyć, jakie są plany na nad-
chodzący rok. Najdroższa będzie 
budowa Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych. 
Na drugim miejscu pod kątem wy-
maganych środków finansowych 
jest budowa dróg gminnych w 
rejonie ulic Jerzmanickiej i Polnej, 
a na miejscu trzecim – budowa 
ulic Łąkowej i Granitowej. Była 

także mowa o projekcie wieloro-
dzinnego budynku mieszkalnego i 
trzecim etapie budowy kanalizacji 
sanitarnej w rejonie ulicy Jerzma-
nickiej.
   Należy sobie jednak zdawać 
sprawę z tego, że część z licznych 
planów może zostać przeniesiona 
na lata kolejne.
   Po prezentacji nadszedł czas na 
pytania. Zgromadzeni pytali m.in. 
o to, na jakim etapie jest budowa 
obwodnicy; czy planowany jest 
parking na obrzeżach Złotoryi, 
który odciąży miejsca w centrum 
miasta; jaka jest szansa na budo-
wę piętrowego parkingu bliżej 
centrum.
   Z odpowiedzi Roberta Paw-
łowskiego wynika, że projekt 
pierwszego odcinka obwodnicy 
jest już gotowy; parking powsta-
nie w pobliżu stacji PKP, jeśli 
przywrócony zostanie pasażerski 
transport kolejowy; zamiast par-
kingu piętrowego lepiej rozwa-
żyć budowę podziemnego, który 
pozwoli mądrze wykorzystać 
miejsce nad nim. (as)

Przed wyruszeniem w trasę 
pasażerowie otrzymali sło-

dycze od wiceburmistrza Pawła 
Kuliga oraz Grzegorza Sapiń-
skiego (dyrektora w firmie ARP 
E-VEHICLES).
   Autobus pokazał na co go stać. 
Oczywiście nie byłoby to możli-
we bez dobrego kierowcy. Pojazd 
o nazwie PILEA wyruszył z Ryn-

ku. Po chwili przejechał bardzo 
ciasną (zastawioną parkującymi 
na poboczu samochodami) ulicą 
Mickiewicza. Następnie wjechał 
na stromą (także zastawioną 
samochodami) ulicę Cmentarną. 
Nie zabrakło także wjazdu na ul. 
Kolejową.
   Złotoryjanie byli bardzo zado-
woleni z wycieczki oraz wygody, 

jaką oferuje pojazd.
   Z transportu skorzystali nie tyl-
ko dorośli złotoryjanie. Najpierw 
dzieci mogły pojechać nim do 
szkoły zgodnie z obowiązującym 
rozkładem. Następnie autobus 
zaparkował w Rynku przy cho-
ince i podczas dwóch kursów 
(o godz. 10 i 11.30) objechał 
miasto.
   Pojazd był testowany, gdyż ra-
tusz przymierza się do zakupu w 
przyszłym roku dwóch autobusów 
elektrycznych, które zapewnią 
komunikację publiczną.

(ms)

Polska Grupa Górnicza, spół-
ka państwowa, przydzieliła 

gminie miejskiej groszek i eko-
groszek. W sobotę 17 grudnia 
w godzinach wieczornych do 
Złotoryi przyjechał transport 
tego pierwszego – łącznie ok. 80 
t. Dystrybucją węgla zajmują się 
dwa punkty na terenie miasta: 
ABS Skład opału, ul. 3 Maja 1 i 
Trans-opał Skład opału Kramek 
J., ul. Grunwaldzka 21, a także 
Transpol PHU Skład opału Du-
mańska B. w Wilkowie 19c.
   Osoby oczekujące na węgiel 
mogą się w najbliższym czasie 
spodziewać telefonów od pra-
cowników Urzędu Miejskiego 
w Złotoryi. By uzyskać więcej 
informacji, można się również 
kontaktować z panią Małgorzatą 
Gołębiowską, która odpowiada w 
ratuszu za dystrybucję węgla (tel. 
533 102 029).
   W następnych dniach w Złotoryi 
mają się pojawić kolejne trans-
porty opału, w tym ekogroszku. 
Nie będzie natomiast dostępny u 
nas w preferencyjnej cenie węgiel 
orzech – PGG nie przyznało go 
naszemu miastu.

O perturbacjach związanych z 
„rządowym węglem” mówił 

na ostatniej sesji rady miejskiej 
Robert Pawłowski. – Przez ty-
dzień nie mogliśmy się dodzwo-
nić na żaden numer: ani naszego 

opiekuna w PGG, ani na infoli-
nię. Dopiero po interwencji na 
dosyć wysokim szczeblu, bo u 
pełnomocnika wojewody, dzięki 
pomocy Piotra Karwana, udało się 
wreszcie ustalić termin transportu 
i uzyskać „magiczny” numer tele-
fonu do odpowiedniej osoby. Ale 
gdy nasi pracownicy dodzwonili 
się pod właściwy numer i zapy-
tali o węgiel, usłyszeli po drugiej 
stronie słuchawki: „Hasło” – opo-
wiedział burmistrz.
   A radnych zamurowało. – Pro-
szę państwa, jakby to nie było 
tragiczne, to by było po prostu 
śmieszne. Na co to wskazuje? 
Że jest część gmin, które znają 
hasło i mogą węgiel załatwić od 
ręki albo miały więcej szczęścia 
i u nich już węgiel jest. A nasi 
mieszkańcy pytają dlaczego u 
nas jeszcze nie ma. I zakładają, 
że widocznie urzędnikom się 
nie chce… No to nie jest tak jak 
widać. Mówię o tym, bo trzeba 
mówić, jak to działa – wyjaśniał 
burmistrz.
   Przypomnijmy, że UM zaczął 
przyjmować wnioski mieszkań-
ców o tańszy węgiel (w cenie nie 
wyższej niż 2 tys. zł za 1 t) 10 
listopada. W połowie ubiegłego 
miesiąca magistrat złożył wstęp-
ne zapotrzebowanie w PGG na 
500 t opału. 

(as)
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Zielono im na obiedzie
Świeży tynk, nowe podłogi, drzwi do kuchni i okienko podawcze, wymienione krany, zmo-
dernizowana instalacja hydrauliczna i polepszona wentylacja, a to wszystko w otoczeniu 
żywej zieleni na ścianach przełamującej czystą sanitarną biel. Tak w skrócie można opisać 
gruntowny remont, który przeszła w ostatnich miesiącach stołówka w Szkole Podstawowej 
nr 1. Placówka czekała na niego kilkadziesiąt lat. Ale było warto, co doskonale widać na 
zdjęciach sprzed i po remoncie.

Stołówka bardzo zyskała, na-
reszcie stała się tym miejscem, 

gdzie chce się zjeść pyszny, ciepły 
posiłek – podkreśla Izabela Stem-
plowska, dyrektorka SP1, która 
nie kryje zadowolenia z przepro-
wadzonego remontu. – Widzimy, 
że dzieci z przyjemnością chodzą 
teraz na obiady. Zapisuje się na 

nie coraz więcej osób. Tendencja 
wzrostowa jest zresztą nie tylko 
wśród uczniów, ale i nauczycieli. 
Jak widać, otoczenie, w którym 
spożywamy posiłki, ma znaczenie 
– dodaje.
   Polepszyło się zarówno w ja-
dalni, jak i w pomieszczeniu ku-
chennym, gdzie wymieniono cały 

sprzęt. Nowy stół, zlewozmywak 
czy kuchenka gazowa powinny 
posłużyć szkole przez wiele lat. 
– Najbardziej cieszymy się ze 
zmywarki z funkcją wyparzania, 
na której nam mocno zależało – 
zaznacza pani dyrektor.

Remont kosztował 120 tys. 
zł, przy czym 80 tys. zł po-

chodziło z rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu”. 
Prace ruszyły w połowie wakacji 
i trwały 3 miesiące. Uczniowie 
zaczęli korzystać z nowej sto-
łówki na początku listopada. Do 
tego czasu chodzili na obiady 

do restauracji Przy Miłej. Tych 
najmłodszych prowadzali tam 
nauczyciele ze świetlicy. – Dla 
niektórych naszych dzieci była to 
okazja do nauki, jak zachować się 
w restauracji, nie wszystkie mają 
na co dzień taką możliwość – do-
daje Stemplowska.
   Stołówka w „jedynce” nie 
tylko zmieniła wygląd, ale stała 
się też bezpieczniejsza. Dzieci, 
poza zjedzeniem ciepłego posił-
ku, przyswajają sobie tutaj teraz 
także zdrowe nawyki. Zaraz przy 
wejściu udostępniono dla nich 
schludną umywalkę, gdzie mogą 
umyć i zdezynfekować ręce. W 
korytarzu do dyspozycji mają 
również szafkę na tornistry, więc 
ryzyko, że się o nie potkną, prze-
chodząc między stolikami, zostało 
ograniczone do zera. Na ścianie 
wisi też apteczka.

Do wymarzonej stołówki 
jeszcze odrobinę brakuje. 

Konkretnie nowych stolików i 
krzesełek utrzymanych w nowo-
czesnej stylizacji i nawiązujących 
w swojej estetyce do wystroju 
jadalni, który podkreślają m.in. 
zgrabne lampy i ozdobne ramy 
na ścianach. Na razie dzieci spo-
żywają posiłki, korzystając ze sta-
rych mebli, które nieco psują wi-
zerunek całości. – Temat stolików 
i krzesełek jest wciąż aktualny. 
Zbierzemy pieniążki i dokupimy 
meble, mamy już upatrzone – 
uśmiecha się pani dyrektor.
   Ze szkolnej stołówki w SP1 jed-
norazowo może korzystać ok. 25 
uczniów. Przeciętnie posila się tu 
setka uczniów dziennie. Placówka 
korzysta z cateringu.

Odnowienie kuchni i jadalni 
to kolejny etap prac remon-

towych prowadzonych w „jedyn-
ce”. W latach 2019-2020 miasto 
za kilkadziesiąt tysięcy złotych 
wykonało izolację od strony 
wejścia głównego i starostwa. – 
Chcieliśmy zabezpieczyć ściany 
przed wilgocią zanim przystąpimy 
do remontu stołówki. Dopiero po 
zrobieniu izolacji wystąpiliśmy 
w ubiegłym roku z wnioskiem o 
dofinansowanie prac w pomiesz-
czeniach, w których uczniowie 
spożywają posiłki. Konsekwent-
nie polepszamy warunki nauki 
w SP1 – tłumaczy Paweł Kulig, 
zastępca burmistrza Złotoryi, 
który pod koniec listopada oglądał 
z Robertem Pawłowskim efekt 
kilkumiesięcznego remontu.

(as)

Przed remontem Po remoncie
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Sprzątanie świata oczami dzieci i przydomowe 
ogródki oczami dorosłych
W złotoryjskim magistracie burmistrz Robert Pawłowski spotkał się z laureatami dwóch 
konkursów.

Pragnę wszystkim podziękować 
za udział w naszym konkursie. 

Macie w sercach to, aby nasze mia-
sto wyglądało coraz piękniej i przy-

czyniacie się do tego – powiedział 
burmistrz Robert Pawłowski. – Ja 
tylko dodam, że współczuję komisji 
konkursowej, gdyż wszystkie prace 

były piękne, a ogródki jeszcze pięk-
niejsze – dodał zastępca burmistrza 
Paweł Kulig.
   Jako pierwsze swoje nagrody i 
wyróżnienia odebrały dzieci, które 
wzięły udział w konkursie plastycz-
nym Sprzątanie Świata – Polska 
2022 pn. „Wszystkie śmieci nasze 
są”. Kolejne miejsca zajęli: przed-
szkole – Kacper Czaja, Aleksandra 
Maciejewska, Filip Węgliński, 
wyróżnienie Adam Trzciński i Kor-
nelia Bochra; szkoła podstawowa, 
klasa 1-3 – Zofia Szczepańska, Han-
na Misaczek, Julia Charytoniuk, 
wyróżnienie Amelia Karlak; szkoła 
podstawowa, klasa 4-8– Wojciech 
Siwik, Łukasz Strzelczyk, Filip 
Zieliński, wyróżnienie Antoni Kac-
przak, Przemysław Mackiewicz.
   Następnie nagrody odebrali doro-
śli. W kategorii najładniejszy balkon 
pierwsze miejsce zajęła Halina 
Durkalec, a drugie Magdalena Kar-
bowiak. W kategorii najładniejszy 
ogródek przydomowy na posesji 
wielorodzinnej kolejne miejsca za-
jęły: Maria Goleń, Helena Gudzow-
ska, Danuta Gębacka (nagrodzone 
obiekty na zdjęciach poniżej).

(ms)
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Doborowe Towarzystwo
Przynajmniej złotego jubileuszu na 50-lecie, a najlepiej kolejnych 35, a nawet 70 lat życzyli 
złotoryjanie Towarzystwu Miłośników Ziemi Złotoryjskiej. Stowarzyszenie, które niezliczo-
ne ślady swojej aktywności zostawiło nie tylko na terenie miasta, ale i powiatu, obchodzi w 
tym roku 35. urodziny.

Przez te 35 lat zmieniającej 
się wokół nas rzeczywistości 

TMZZ pozostał wierny swoim 
ideom, czyli służeniu społecz-
ności, kultywowaniu historii, 
krzewieniu szacunku dla miejsc 
i dla ludzi, którzy je tworzyli. 
Staraliśmy się budować dumę z 
tego miejsca, w którym się uro-
dziliśmy, w którym żyjemy, w 
którym pracujemy – podkreślała w 
czwartek 20 listopada w Złotoryj-
skim Ośrodku Kultury Kazimiera 
Tuchowska, prezeska TMZZ. 
Przez prawie 20 minut dziękowała 
za przychylność tym, którzy dotąd 
wspierali działania stowarzyszenia 
i pracowali dla niego społecznie. 
Lista jest naprawdę długa. To 
samorządowcy, urzędy, zakłady 
sponsorujące różne inicjatywy, 
prezesi innych towarzystw regio-
nalnych, szkoły, a wreszcie człon-
kowie Towarzystwa angażujący 
się bezinteresownie w jego dzieła. 
– Dziękuję też wszystkim, którzy 
odpisali 1 proc. podatku na rzecz 
TMZZ. Liczymy każdą złotówkę, 
jest to dla nas olbrzymie wparcie 
i satysfakcja, że ludzie doceniają 
naszą pracę. Choćby nie wiem 
jak cudowne pomysły były, bez 
środków materialnych nie mamy 
szans, żeby cokolwiek zrobić – 
zauważyła Tuchowska.

TMZZ zostało powołane do ży-
cia 17 września 1987 r. Miało 

się przyczynić m.in. do lepszego 
poznania historii Złotoryi. Solidne 
podstawy do jego utworzenia dała 
komisja historyczna działająca od 
1984 r. przy ówczesnym Inspekto-
racie Oświaty i Wychowania. W 
zebraniu założycielskim wzięło 
udział 50 osób, w tym naczelnik 
miasta Bogusław Cetera, na-
uczyciele pracujący w komisji i 
przedstawiciele różnych instytucji 
złotoryjskich. Prezesem został 
Alfred Michler. W kolejnych 
latach TMZZ-em kierowali Ro-
man Gorzkowski, Aleksander 
Borys i nieżyjący już Aleksander 
Pecyna. Trzej pierwsi zabrali 
podczas wczorajszej uroczystości 
głos. Michler przypomniał m.in. 
swoje słowa z wywiadu praso-
wego udzielonego w latach 80.: 
„Zawsze znajdą się tacy, którym 
w życiu chodzi o coś więcej niż 
tylko zarabianie i wydawanie 
pieniędzy”.
– To zdanie mogę powtórzyć 
również dziś. Zadaję sobie cza-
sem pytanie, czego by nie było 
w Złotoryi, czy to w dziedzinie 
świeckiej, czy w kościele, czy 
także na cmentarzu, gdybyśmy 
my jako Towarzystwo się za to nie 
wzięli – powiedział historyk, który 
podkreślał społeczny charakter 
pracy członków stowarzyszenia: 
– W całej naszej działalności nikt 
z nas ani za pół godzinki nie miał 
nigdy zapłacone.
– To wielka satysfakcja móc 
pracować na rzecz swojego środo-
wiska, swojego miasta, ziemi zło-
toryjskiej – podkreślał Aleksander 
Borys, który najdłużej kierował 

TMZZ-em, bo 20 lat. – Czasem 
nie zdajemy sobie sprawy, że 
oprócz tego normalnego życia 
moglibyśmy robić coś więcej. 
Nikt nam nie kazał, nikt nas nie 
zmuszał, nikt nam nie płacił. 
Robiliśmy to z własnej woli. I to 
absolutnie nie był czas stracony.
– Jako najstarszy jak widać z ży-
jących prezesów TMZZ-u chcia-
łem podkreślić nasz związek z 
zabytkami. TMZZ powoli staje 
się zabytkiem – zażartował z kolei 
Roman Gorzkowski, nawiązując 
do coraz starszego PESEL-u 
działaczy stowarzyszenia. – Mam 
jednak nadzieję, że nowy impuls 
w naszej działalności i ożywienie 
wniesie ponowny rozkwit współ-
pracy ze szkołami i młodzieżą – 
dodał historyk, który podkreślał, 
że bez zaangażowania młodzieży 
wiele przedsięwzięć inicjowanych 
w przeszłości przez TMZZ po 
prostu by się nie udała.

Zacnym prezesom za lata pra-
cy społecznej dziękowała 

w pierwszej kolejności Jadwiga 
Szeląg, radna sejmiku dolnoślą-
skiego i sympatyczka TMZZ-u. 
– Chciałam podziękować za to, że 
Towarzystwo jest takie, jakie jest. 
Jestem pełna podziwu dla panów 
prezesów, ponieważ dla mnie to 
były zawsze ikony intelektu na 
terenie Złotoryi. Gdyby nie ci 
ludzie, TMZZ by nigdy nie prze-
trwał. Oby Towarzystwo trwało 
przez następne 35 lat – życzyła.
– W dobrym towarzystwie 35 lat 
to jedna chwilka. To Towarzystwo 
jest nie tylko dobre. Ono jest wła-
ściwie dobrane, to jest doborowe 
Towarzystwo. To, że ta organiza-
cja funkcjonowała przez 35 lat, to 
zasługa konkretnych ludzi. Dziś 

chciałbym im się pokłonić za to, 
że robili to za darmo. W TMZZ-cie 
najbardziej zawsze mnie ujmo-
wała ta niesamowita umiejętność 
powiązania tej dalekiej historii 
ziemi złotoryjskiej i tego bagażu, 
który przywieźli tutaj nasi ojcowie, 
dziadkowie. To jest coś nieocenio-
nego, co pozbawiło nas wszelkich 
kompleksów na tych ziemiach. 
Dzięki pracy TMZZ możemy 
poczuć się dziedzicami kultury 
europejskiej – zauważył z kolei 
burmistrz Robert Pawłowski.
   Głos zabrał również wójt Złotoryi 
Jan Tymczyszyn. – Każdy z nas 
jest społecznikiem na swojej ulicy, 
w swoim domu, wsi, dzielnicy, 
ale wy widzieliście to wszystko 
szerzej, dalej, głębiej, inaczej niż 
pojedynczy ludzie. Zobaczyliście 
piękno całego regionu, wszystkich 
miejscowości w tym regionie i 
ludzi, którzy tworzyli te budynki, 
mosty, kapliczki, sadzili drzewa. 

To wszystko pokazaliście nam w 
swoich wydawnictwach, publika-
cjach, żebyśmy mogli na chwilę 
się zatrzymać i zastanowić, kto 
to wszystko zbudował, kto tutaj 
w przeszłości pracował – powie-
dział.

TMZZ minione 35 lat podsu-
mowało blisko półgodzinnym 

filmem zrealizowanym przez 
Wioletę Michalczyk, który poka-
zywał „w pigułce” działalność tej 
organizacji społecznej. Jej spu-
ścizną jest kilkaset przedsięwzięć 
kulturalnych i rekreacyjnych, w 
tym wystawy, konkursy, semina-
ria naukowe, lekcje historii czy 
rajdy turystyczne organizowane 
choćby w ramach Europejskich 
Dni Dziedzictwa czy Dnia Regio-
nalisty. TMZZ urządzał wybory 
Człowieka Ziemi Złotoryjskiej 
oraz wydawał pierwszą w daw-
nym województwie legnickim ga-
zetę lokalną („Echo Złotoryi”, po 

latach przerwy, nadal się zresztą 
ukazuje). W strukturach Towarzy-
stwa działały Klub Kolekcjonera 
czy Złotoryjski Klub Fotograficz-
ny. Stowarzyszenie, które współ-
pracuje z uczelniami wyższymi, 
muzeami czy zagranicznymi 
fundacjami, wytyczyło pierwszą 
w kraju ścieżkę św. Jadwigi, 
przywróciło do stanu pierwotnego 
wiele miejsc i obiektów historycz-
nych oraz zabytków, restaurując je 
i odbudowując (m.in. studnia w 
kościele Mariackim, źródełko św. 
Jadwigi), udostępniło też wieżę 
widokową w największej świątyni 
w Złotoryi. Zadbało wreszcie o 
stworzenie Ośrodka Dokumen-
towania Dziejów Ziemi Złoto-
ryjskiej na strychu Bacalarusa, w 
którym po wielu latach tułaczki po 
mieście znalazło swoją siedzibę, 
a następnie zorganizowało w nim 
wiele wystaw tematycznych, po-
święconych m.in. wymierającym 
zawodom. TMZZ to również 
kilkanaście publikacji w ramach 
Biblioteczki Miłośników Ziemi 
Złotoryjskiej, które upamiętniają 
szereg osób, pielęgnują pamięć o 
tych, których już nie ma.
– Nie mieliśmy nic w 1987 r., 
poza kilkoma regałami w wydzia-
le oświaty – wspominał w filmie 
Alfred Michler. – Poza Ośrodkiem 
w Bacalarusie, Ścieżką św. Jadwi-
gi, własnym miesięcznikiem to 
właśnie działalność wydawnicza 
stawia nas w czołówce takich sto-
warzyszeń jak nasze w Polsce.
   Uczestnicy spotkania w ZOK-u, 
wstając z miejsc, uczcili też pamięć 
tych członków TMZZ-u, którzy już 
odeszli. Ich listę odczytał pierwszy 
prezes Towarzystwa. Jubileusz 
miał też swoją część artystyczną 
– występ zespołu Złota Leszczy-
na, który brał udział w projekcie 
TMZZ-u pn. „Smaki dziedzictwa” 
w ramach ubiegłorocznych Euro-
pejskich Dni Dziedzictwa. Tych 
smaków można było zresztą skosz-
tować w holu ZOK-u po zakończe-
niu części oficjalnej jubileuszu. 
Punktem kulminacyjnym było 
wspólne pokrojenie urodzinowego 
tortu przez wszystkich żyjących 
prezesów Towarzystwa.

(as)

100 spotkań z książkami
Działający przy Miejskiej Bibliotece Publicznej w Złotoryi Dyskusyjny Klub Książki zgroma-
dził się niedawno po raz setny. Gościem spotkania był Krzysztof Koziołek, który przybliżył 
uczestnikom m.in. tajniki powstawania kryminałów retro.

Pracownice biblioteki zapra-
szają wszystkich chętnych do 

uczestnictwa w DKK, gdyż to:
 miejsce dla tych, którzy czytają 
i lubią o tym rozmawiać,
 dostęp do najświeższych i naj-
ciekawszych książek,
 to ekskluzywne spotkania z 
pisarzami,
 swobodna, nieskrępowana 
dyskusja.
   Klub daje możliwość poznania 

współczesnej literatury, zarówno 
polskiej jak i obcej, możemy śmia-
ło i bez skrępowania wygłaszać 
swoje sądy i opinie, konfrontować 
gusta czytelnicze, otwierać się na 
nowe gatunki literackie.
   Wszyscy uczestnicy, oprócz 
możliwości wypożyczania książek 
ogólnodostępnych w bibliotece, 
mają do dyspozycji pozycje bę-
dące własnością dyskusyjnych 
kubów książki na Dolnym Śląsku. 

Biblioteka pozyskuje corocznie 
ponad 10 nowości wydawniczych 
na użytek uczestników DKK. W 
ramach działalności DKK finan-
sowane są spotkania autorskie z 
autorami.
   W Złotoryi spotkania klubu 
odbywają się cyklicznie co mie-
siąc. Lektury omawiane pod-
czas spotkań wybierane są przez 
uczestników.

(MBP)
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Po świętach wyjdą na podwórka. Z pomysłami 
przyjdą urzędnicy
Ratusz zabiera się w przyszłym roku za rewitalizację złotoryjskich podwórek. Zamierza zago-
spodarować na nowo aż siedem z nich. Powstaną tam siłownie pod chmurką, nowoczesne place 
zabaw, nowe chodniki i nasadzenia zieleni, a nawet boisko do koszykówki. W budżecie miasta 
jest na to kilka milionów złotych. Prace projektowe dobiegają końca. Zaraz po Nowym Roku 
urzędnicy i projektanci chcą wysondować, co o planowanych rozwiązaniach sądzą mieszkańcy. 
Już dziś prezentujemy harmonogram spotkań i koncepcje zagospodarowania.

Zniszczone parkingi, nadgry-
zione zębem czasu chodniki, 

pozostawiające wiele do życzenia 
place zabaw – tak poza nielicznymi 
wyjątkami wyglądają podwórza 
w Złotoryi. Na większości z nich 
od kilkudziesięciu lat nie za wiele 
było robione, więc straciły na swo-
jej funkcjonalności. Dziś stanowią 
nieco zaniedbane przestrzenie ze 
zdegradowaną infrastrukturą.
   Teraz jednak siedem z nich, w 
tym kilka naprawdę dużych, ma 
zmienić swoje oblicze. Przymiarki 
do ich rewitalizacji miasto robi od 
kilku lat. W zeszłym roku furtkę 
do wprowadzenia projektu w 
życie uchylił Program Inwestycji 
Strategicznych Polski Ład, z któ-
rego Złotoryja otrzymała prawie 
5 mln zł.

Zagospodarowane na nowo mają 
być przede wszystkim dwa po-

dwórza zamknięte ulicami Wojska 
Polskiego, Słoneczną i Henryka 
Pobożnego, przy których stoi aż 
12 budynków mieszkalnych. Re-
witalizacja obejmie też pięć innych 
podwórek położonych pomiędzy 
ulicami: Górniczą i Złotą, Ignacego 
Krasickiego, Klasztorną, Bohaterów 
Getta Warszawskiego i Rynkiem, 
Adama Mickiewicza, Przelotem, 
Marsz. Józefa Piłsudskiego i pl. 
Jana Matejki, Klasztorną i Marii 
Konopnickiej, a także na zapleczu 
ul. Cmentarnej.
   W tych dwóch ostatnich loka-
lizacjach projekty są gotowe i 
po konsultacji z mieszkańcami. 
W przypadku pozostałych prace 
projektowe jeszcze trwają, ale 
Urząd Miejski w Złotoryi może już 
zaprezentować, a jakim kierunku 
zmierzają. Dlatego burmistrz i 
projektanci chcą się spotkać z 
mieszkańcami i poznać ich opinie 
na temat koncepcji zagospoda-
rowania terenu pod ich oknami 
(grafiki zamieszczamy obok).

W ramach inwestycji na podwó-
rzach powstaną nowe ciągi 

jezdno-piesze, chodniki, parkingi 
o przepuszczalnej nawierzchni czy 
wiaty śmietnikowe. Nie zabraknie 
miejsc do rekreacji: placów zabaw, 
siłowni zewnętrznych, ławek, a 
nawet boiska do koszykówki z 
jednym koszem i piłkochwytami, 
które ma być zbudowane przy ul. 
Słonecznej. Miasto zadba również 
o zieleń zapewniającą „strefę wypo-
czynku” – pojawi się szereg nowych 
nasadzeń.

   Dodajmy, że poza rewitalizacją 
siedmiu podwórek magistrat pla-
nuje w ramach tego samego zada-
nia wybudowanie dodatkowych 25 
miejsc parkingowych na skwerze 
przy ul. Letniej (koło żłobka).

To wszystko ma kosztować ok. 
5,5 mln zł. Tyle miasto zabez-

pieczyło w budżecie, choć raczej 
można zakładać, że inwestycja nie 
zamknie się w tej kwocie – kalku-
lacja była robiona prawie rok temu, 
a więc przed gwałtowną zmianą 
cen materiałów i usług budowla-
nych. Poprawa stanu podwórek 
zapowiada się więc jako jedna z 
największych inwestycji miejskich 
w 2023 r.

Wojska Polskiego-Słoneczna (górna część)

Wojska Polskiego-Słoneczna 
(dolna część)

Górnicza-Złota
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Po świętach wyjdą na podwórka. Z pomysłami 
przyjdą urzędnicy
Ratusz zabiera się w przyszłym roku za rewitalizację złotoryjskich podwórek. Zamierza zago-
spodarować na nowo aż siedem z nich. Powstaną tam siłownie pod chmurką, nowoczesne place 
zabaw, nowe chodniki i nasadzenia zieleni, a nawet boisko do koszykówki. W budżecie miasta 
jest na to kilka milionów złotych. Prace projektowe dobiegają końca. Zaraz po Nowym Roku 
urzędnicy i projektanci chcą wysondować, co o planowanych rozwiązaniach sądzą mieszkańcy. 
Już dziś prezentujemy harmonogram spotkań i koncepcje zagospodarowania.

   Prace rewitalizacyjne obejmą 
łącznie obszar ponad 26 tys. m 
kw. Z wyliczeń ratusza wynika, 
że inwestycja poprawi jakość 
życia blisko 10 tys. mieszkańców 
Złotoryi. To ok. 70 proc. populacji 
miasta.

Spotkania konsultacyjne z miesz-
kańcami w miejscach plano-

wanych inwestycji zaplanowane 
są w pierwszej dekadzie stycznia 
(dokładny harmonogram można 
znaleźć obok). Zainteresowane oso-
by będą miały okazję przedstawić 
pracownikom ratusza i projektan-
tom swoje uwagi do koncepcji i 
pomysły.
   Dodajmy, że w ramach konsul-

tacji społecznych UM wystąpił 
też do zarządców wspólnot miesz-
kaniowych znajdujących się przy 
wspomnianych wyżej podwórzach, 
by zapoznali lokatorów z koncep-
cjami zagospodarowania. Czas na 
wnoszenie ewentualnych uwag 
mają do 2 stycznia.

(as)

Rynek-Krasickiego
-Klasztorna 
-Bohaterów Getta 
Warszawskiego

Wojska Polskiego-Słoneczna (górna część)

Przelot

Harmonogram spotkań konsul-
tacyjnych z mieszkańcami:
• 3 stycznia 2023 r., godz. 15 – 
dwa podwórka położone pomię-
dzy ulicami Wojska Polskiego, 
Słoneczną i Henryka Pobożne-
go
• 4 stycznia 2023 r., godz. 15 
– podwórko pomiędzy ulicami: 
Ignacego Krasickiego, Klasztor-
ną, Bohaterów Getta Warszaw-
skiego i Rynkiem
• 5 stycznia 2023 r., godz. 15 
– podwórko zamknięte ulicami 
Górniczą i Złotą
• 9 stycznia 2023 r., godz. 15 
– podwórko pomiędzy ulicami: 
Adama Mickiewicza, Przelotem, 
Marsz. Józefa Piłsudskiego i pl. 
Jana Matejki.
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Z bibliotecznej pó³ki
MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA w Z£OTORYI, ul. S. ¯eromskiego 2, 

59-500 Z³otoryja, tel. 76 878 33 28
e-mail: biblioteka@mbp.zlotoryja.pl, adres internetowy: mbp.zlotoryja.pl

Konkurs na wiersz o tematyce świątecznej rozstrzygnięty! 
1. miejsce zajęły: Katarzyna Browolejt ze Szkoły Podstawowej nr 3 
im. H. Brodatego w Złotoryi (kategoria I) i Amelia Cebula ze Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Zagrodnie (kategoria II); 2 miejsce: 
Miłosz Szarata ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. M. Konopnickiej w 
Złotoryi; 3. miejsce Maja Sajewicz ze Szkoły Podstawowej nr 3 im H. 
Brodatego w Złotoryi.
Wszystkim serdecznie gratulujemy.

Drodzy Czytelnicy!
Niech w Nowym Roku nigdy nie zabraknie Wam

Marzeń, o które warto walczyć! 
Radości, którymi warto się dzielić! 

Przyjaciół, z którymi warto być! 
I nadziei, bez której nie da się żyć! 

Dyrektor i Pracownicy Miejskiej Biblioteki Publicznej w Złotoryi

Nagrody z ratusza i od 
dziennikarzy radiowych
Trzeźwy umysł to podstawa. Wiedzą o tym uczniowie złotoryjskich szkół podstawowych, 
którzy otrzymali wyróżnienia za udział w konkursie plastycznym w ramach kampanii pod 
taką właśnie nazwą.

Zeszli na moment 
z pierwszej linii
To oni pochylają się nad ludzkim nieszczęściem i dają 
nadzieję na lepsze życie. Stanowią tę część miejskiej ad-
ministracji, która jest najbliżej biedy i zna ubóstwo wśród 
złotoryjan na wylot. W ostatni piątek listopada na chwilę 
usiedli, by wspólnie poświętować przy torcie Dzień Pra-
cownika Socjalnego. I pogratulować współpracownikom 
niesamowitego jubileuszu.

To był trudny rok dla służb so-
cjalnych. O wiele trudniejszy 

niż poprzednie. Po pierwsze – 
przez wojnę w Ukrainie. – Nikt z 
nas nie spodziewał się, że dopro-
wadzi do kryzysu migracyjnego 
uchodźców. Podjęliśmy liczne 

działania, aby wspomóc rodziny, 
które trafiły do naszego miasta. 
Nie byliśmy na to przygotowani, 
ale z wielkim sercem i wysiłkiem 
zaczęliśmy udzielać wsparcia 
głównie kobietom i dzieciom 
– mówiła podczas uroczysto-
ści Iwona Pawlus, dyrektorka 
Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Złotoryi, jednostki 
podległej ratuszowi, która zatrud-
nia ponad 50 osób.
   Po drugie – trudniej było przez 
kryzys ekonomiczny w kraju, 
który wpływa coraz gorzej na 
sytuację finansową polskich 
rodzin. Te złotoryjskie nie są 
tu wyjątkiem. Ze strony rządu 
pojawiły się co prawda różne 
formy wsparcia mające głównie 
na celu zabezpieczyć ciepło w 
domach na zimę, ale ich obsługa 
spadła na gminy. Mowa o dodat-
kach osłonowym, węglowym i 
dla gospodarstw domowych. 
– Dzięki nim wielu złotoryjan 
dowiedziało się w ogóle, gdzie 
w mieście znajduje się MOPS 
– żartowała pani dyrektor. – 
Może nie samo rozpatrywanie 
wniosków sprawiło nam tyle 
problemów, co niestabilność 
przepisów, które zmieniały się 
kilkukrotnie i utrudniały pracę 
nam, ale także i mieszkańcom. 

Dlatego pragnę podziękować 
osobom zaangażowanym w te 
zadania za codzienną życzliwość 
i cierpliwość oraz umiejętność 
zrozumienia drugiego człowie-
ka, nawet tego nerwowego czy 
roszczeniowego – dodała.

Szefowa MOPS-u dziękowała 
w szczególności opiekunkom, 

pracownikom socjalnym i asy-
stentom rodziny. – To dzięki wam 
złotoryjskim rodzinom może żyć 
się lepiej. Wykonujecie trudne za-
dania na rzecz osób nieporadnych, 
ubogich, niepełnosprawnych, 
dotkniętych przemocą i uzależnie-
niem, niewydolnych wychowaw-
czo. Walczycie na pierwszej linii 
i odnosicie sukcesy dzięki waszej 
determinacji, życzliwości, profe-
sjonalizmowi – podkreślała.
   Dwoje starszych specjalistów 
pracy socjalnej świętowało po-
dwójnie. To Zofia Słomiana i 
Janusz Markiewicz. Pobili re-
kord, jeśli chodzi o staż pracy 
zawodowej – przepracowali już 
po 45 lat.
   W MOPS-ie z kwiatami pojawił 
się burmistrz Robert Pawłowski 
ze swoim zastępcą Pawłem Kuli-
giem. Wyrazili uznanie i wdzięcz-
ność załodze placówki za ogromny 
nakład pracy na rzecz złotoryjskiej 
społeczności i jej poświęcenie. Z 
kolei dyrektorka podziękowała 
samorządowcom za wsparcie i 
przychylność wobec działań po-
dejmowanych przez MOPS, a w 
imieniu pracowników – za ostatnią 
podwyżkę wynagrodzeń.

(as)

Organizatorem kampanii jest 
Stowarzyszenie Producentów 

i Dziennikarzy Radiowych w Po-
znaniu. Od wielu lat biorą w niej 
udział uczniowie Szkół Podstawo-
wych nr 1 i nr 3 w Złotoryi.
   Tegoroczna edycja kampanii pod 
hasłem „Nie czas na nudę!” ma na 
celu wspierać młode pokolenie 
w ponownym odnajdywaniu się 
w realnym świecie i w powrocie 
do równowagi po nauce zdalnej i 
pandemii COVID-19.
   Uczniowie wzięli udział w kon-
kursach literackim i plastycznym. 
9 uczestników ze Złotoryi zostało 
nagrodzonych przez organizatora. 
Są nimi: Jasmina Ladra, Laura Ja-
dach, Ivan Romanchenko, Sylwia 
Świtalska, Aleksandra Szostak, 

Oliwia Hnat, Nicola Mizera, Tola 
Kozłowska, Mikołaj Konopka.
   Osoby wyróżnione przez koordy-
natora kampanii (złotoryjski ratusz): 
Leon Brożyna, Andrzej Gołębiew-

ski, Sławomir Gołębiewski, Mi-
chalina Nowak, Milena Owsiany, 
Bianka Bochra, Aleksandra Ko-
marnicka, Magdalena Hanusiewicz, 
Lena Rystwej. (ms)

Tytuł czeka na Człowieka 
Ziemi Złotoryjskiej
Po długiej przerwie spowodowanej pandemią wracają wybory Człowieka Ziemi Złotoryj-
skiej. Kandydatów można zgłaszać do połowy stycznia. W grę wchodzi działalność za 3 
ostatnie lata.

Kapituła wyborów Człowieka 
Ziemi Złotoryjskiej na spo-

tkaniu 21 listopada zdecydowała 
się zmodyfikować jednorazowo 
punkt regulaminu, dostosowując 
go do zaistniałej sytuacji, i w 
związku z tym do tytułu za rok 
2022 mogą pretendować osoby, 
których działalność lub osiągnię-
cia w latach 2020-2022 zasługują 

na uznanie lokalnej społeczności 
– tłumaczy Iwona Pawłowska, 
przewodnicząca kapituły.
   Organizatorzy czekają na zgło-
szenia kandydatur do 15 stycznia 
2023 r. pod adresem mailowym 
czz@tmzz.pl lub numerem tele-
fonu 797 861 010. Przyjmowane 
będą też zgłoszenia przesłane 
pocztą na adres: Towarzystwo 

Miłośników Ziemi Złotoryjskiej, 
ul. Szkolna 1, 59-500 Złotoryja. 
– Zgłoszenie powinno zawierać 
imię i nazwisko kandydata oraz 
opis osiągnięć lub działalności 
za lata 2020-2022 – dodaje Paw-
łowska.
   Kandydatury oceni kapituła, w 
skład której poza redaktorką na-
czelną „Echa Złotoryi” wchodzą 
również: Agnieszka Młyńczak 
(sekretarz), Roman Gorzkow-
ski, Beata Jańta, Jarosław Jańta, 
Mirosław Kopiński, Andrzej 
Kowalski, Wioleta Michalczyk, 
Jacek Kramarz, Aleksandra Roś, 
Kazimiera Tuchowska i Andrzej 
Wojciechowski. Przy rozpatry-
waniu zgłoszeń kierować się 
będzie „własną skalą wartości”.
   Przypomnijmy, że tytuł Czło-
wieka Ziemi Złotoryjskiej za rok 
2019 otrzymała Aleksandra Roś, 
jednak z powodu wprowadzenia 
ograniczeń pandemicznych nie 
doszło do uhonorowania laureat-
ki – organizatorzy byli zmuszeni 
odwołać uroczystość. Wręczenie 
statuetki pani Aleksandrze nastą-
pi podczas Gali CZZ w marcu 
przyszłego roku.

(as)
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Uciekał w obawie 
przed konsekwencjami 
Policjanci złotoryjskiej drogówki zatrzymali po pościgu 34-letniego kierowcę samochodu 
osobowego, który nie zatrzymał się do kontroli drogowej i zaczął uciekać.

Do więzienia za „kryształki”?
Pełniący służbę na terenie powiatu złotoryjskiego legniccy policjanci zatrzymali 57-
letniego kierowcę podejrzanego o posiadanie narkotyków oraz kierowanie samochodem 
pod ich wpływem.

To może drogo kosztować
Złotoryjscy kryminalni zatrzymali 63-latka podejrzanego o posiadanie narkotyków i tytoniu 
bez polskich znaków akcyzy.

Pełniący służbę na terenie gmi-
ny Zagrodno funkcjonariusze 

postanowili zatrzymać do kontroli 
samochód osobowy. W tym celu 
włączyli sygnały nakazujące 
zatrzymanie auta. Reakcja kie-
rowcy była kompletnie odwrotna. 
Pomimo sygnałów świetlnych 
i dźwiękowych, nadawanych z 
policyjnego radiowozu, kierowca 
zaczął uciekać. Pościg zakończył 
się w Olszanicy, a 34-letni kie-
rowca został zatrzymany przez 

policjantów.
   Dalsze czynności na miejscu 
wykazały, że mężczyzna nie miał 
prawa jazdy. Stracił je za kiero-
wanie samochodem w stanie nie-
trzeźwości. Dodatkowo policjanci 
znaleźli przy nim marihuanę. Ma-
jąc przypuszczenia, że mężczyzna 
kierował autem, będąc także pod 
wpływem narkotyków, została mu 
pobrana krew do dalszych badań. 
Samochód został zabezpieczony, 
a mężczyzna przewieziony do 

policyjnego aresztu.
– Za niezatrzymanie się do policyj-
nej kontroli drogowej i posiadanie 
narkotyków 34-latkowi grozi kara 
do 5 lat pozbawienia wolności i 
sądowy zakaz prowadzenia po-
jazdów. W sprawie prowadzone 
jest dalsze postępowanie. Po jego 
zakończeniu o dalszym losie 34-
latka zadecyduje sąd – mówi mł. 
asp. Dominika Kwakszys, rzecz-
niczka prasowa KPP w Złotoryi.

(reds)

Zatrzymanie to efekt pracy 
operacyjnej funkcjonariu-

szy wydziału kryminalnego z 
Komendy Powiatowej Policji w 
Złotoryi, którzy podczas spraw-
dzenia mieszkania mężczyzny 
znaleźli opakowanie z tytoniem 
bez polskich znaków akcyzy, 
marihuanę oraz krystaliczną 
substancję, która zostanie pod-
dana dalszym badaniom labora-

toryjnym mającym na celu jej 
identyfikację.
   W związku z popełnionym 
przestępstwem mężczyzna został 
zatrzymany i trafił do policyjnego 
aresztu. Został przesłuchany i 
usłyszał zarzut posiadania środ-
ków odurzających.
– Obecnie wyjaśniamy szczegó-
łowo wszystkie okoliczności tej 
sprawy. Sprawdzimy między in-

nymi źródło pochodzenia zarówno 
narkotyków, jak i tytoniu oraz czy 
mężczyzna zajmował się dystry-
bucją tych substancji. Za popeł-
nione przestępstwo i wykroczenie 
skarbowe 63-latkowi grozi kara 
do 3 lat pozbawienia wolności 
i kara grzywny – mówi mł. asp. 
Dominika Kwakszys, rzeczniczka 
prasowa KPP w Złotoryi.

(ask)

Podczas sprawdzenia jego 
odzieży i podręcznych przed-

miotów policjanci zabezpieczyli 
krystaliczną substancję, która oka-
zała się metamfetaminą. W trakcie 
dalszych czynności okazało się, 
że mężczyzna był również pod 
wpływem tej substancji.
   Policjanci uniemożliwili mu 
dalsze kierowanie pojazdem i 

elektronicznie zatrzymali prawo 
jazdy. Mężczyzna został zatrzy-
many i osadzony w policyjnym 
areszcie. Usłyszał zarzut posia-
dania substancji psychotropowej. 
W celu wykonania szczegółowych 
badań, 57-latkowi została pobrana 
krew. O jego dalszym losie zade-
cyduje sąd.
– Przestępstwo posiadania narko-

tyków (oraz kierowania pojazdem 
pod ich wpływem) zagrożone 
jest karą do 3 lat pozbawienia 
wolności, a kierowca musi się 
liczyć także z sądowym zakazem 
prowadzenia pojazdów – ostrzega 
mł. asp. Dominika Kwakszys, 
rzeczniczka prasowa KPP w 
Złotoryi.

(ask)

Wrócili do Hiszpanii. 
Ciężko im było 
powiedzieć „cześć”
Wizyta uczniów hiszpańskiej szkoły IES Virgen de las Nie-
ves w Zespole Szkół Zawodowych dobiegła końca.

+ listy goń-
cze

Listy gończe pomogły
Złotoryjscy policjanci zatrzymali sześć osób poszukiwanych przez wymiar sprawiedliwości. 
Wśród nich są dwie osoby ścigane listami gończymi, które publikowaliśmy na naszym portalu.

Zatrzymani trafili za kratki. 
Za popełnione w przeszłości 

przestępstwa spędzą tam łącznie 
ponad 7 lat.
– Policyjna służba to nie tyl-
ko kontrole drogowe i przepro-
wadzane interwencje, to także 
poszukiwanie i zatrzymywanie 
osób, które ukrywają się przed 
wymiarem sprawiedliwości. W 
ostatnich dniach nasi policjanci 
zatrzymali aż sześć osób poszu-

kiwanych przez sąd lub prokura-
turę. Za popełnione w przeszłości 
przestępstwa osoby te miały do 
odbycia zasądzoną karę, jednak 
ukrywając się, próbowały jej 
uniknąć. Zatrzymani to osoby w 
wieku od 26 do 42 lat, skazane 
za przestępstwa seksualne, prze-
ciwko mieniu, rodzinie i opiece 
czy też przestępstwa narkoty-
kowe. Wśród nich była kobieta 
poszukiwana listem gończym za 

oszustwa oraz mężczyzna po-
szukiwany listem gończym przez 
prokuraturę celem zastosowania 
tymczasowego aresztowania. 
Dodatkowo w mieszkaniu jed-
nego z zatrzymanych policjanci 
zabezpieczyli narkotyki. Wobec 
mężczyzny prowadzone jest teraz 
postępowanie – informuje mł. asp. 
Dominika Kwakszys, rzeczniczka 
prasowa KPP w Złotoryi.

(ask)

Ostatnie dni były równie 
intensywne jak pierwsze. 

Najpierw grupa pojechała do 
Karpacza, gdzie razem z Pawłem 
Pisarskim, pracownikiem ZSZ, 
miała okazję przejechać się gór-
skim wyciągiem.
   Dwa dni później w szkole od-
była się lekcja języka polskiego, 
którą przygotowała polonistka 
ZSZ Beata Jańta. Hiszpanie uczy-
li się podstawowych polskich 
słów i zwrotów, a towarzyszyli 

im uczniowie klasy 1lop (grupa 
prewencja).
   Wiele słów okazało się dla gości 
banalnie prostych, ale były też 
takie, przez które nie mogli prze-
brnąć, na przykład „cześć”.
   Następnie role się odwróciły i 
Hiszpanie uczyli polskich uczniów 
podstaw swojego języka. Na lekcji 
pojawiły się też elementy języka 
angielskiego, o co zadbał anglista 
Michał Wachowiak.
   Po trudach nauki przyszedł czas 
na relaks, dużo śmiechu i dobrej 
zabawy, czyli polsko-hiszpańskie 
karaoke oraz wspólne tańce. Wy-
darzenie zorganizował samorząd 
uczniowski ZSZ pod opieką Mał-
gorzaty Galar.
   Po obiedzie był kolejny punkt 
programu, czyli warsztaty płuka-
nia złota. Dla hiszpańskich gości 
było to niezwykłe przeżycie, po-
nieważ mogli spróbować niełatwej 
sztuki, a szukanie błyszczących 
grudek wzbudziło wiele emocji.
   Każdy uczestnik warsztatów 
znalezione złoto otrzymał na 
pamiątkę, podobnie jak Certyfi-
kat Kopacza Złota. Hiszpanom 
towarzyszyła grupa uczniów z 

klasy 1tmp, Edyta Mularczyk oraz 
Alejandra Potempa-Perez (uczen-
nica klasy 2bp) jako tłumaczka. 
Spotkanie zostało zorganizowane 
dzięki pomocy członków Pol-
skiego Bractwa Kopaczy Złota: 
Zbigniewa Soi, Michała Soi i 
Pawła Kęski.
   Hiszpanie odwiedzili także Mu-
zeum Gross Rosen, a po powrocie 
do szkoły, podczas krótkiego pod-
sumowania pobytu, z rąk dyrekcji 
odebrali certyfikaty potwierdzają-

ce udział w projekcie.
   W ostatni dzień wizyty goście 
opuścili hotel i pojechali do Wro-
cławia. Po zwiedzeniu stolicy Dol-
nego Śląska wyruszyli w podróż 
powrotną do Granady.

Hiszpanie oceniają swoją wizy-
tę w Polsce jako bardzo uda-

ną. Duże wrażenie zrobiła na nich 
szkoła, miasto i przede wszystkim 
ludzie. Smakowała im polska 
kuchnia i zafascynowała historia. 
Jedyne, na co trochę narzekali, to 
pogoda. Uczniowie ZSZ świetnie 
sprawdzili się w roli gospodarzy i 
doskonale radzili sobie językowo. 
Wszyscy zgodnie wyrazili chęć 
ponownego spotkania. Pytanie 
tylko, gdzie? W Złotoryi? A może 
w Granadzie? Realizacja projektu 
pokazała, że taka międzyszkolna 
współpraca ma sens i przynosi 
korzyści obu stronom. Pozwala 
obalać stereotypy i pokonywać 
barierę językową. Dla młodzieży 
była bezcennym przeżyciem, a dla 
szkoły kolejnym potwierdzeniem, 
że jest placówką dającą młodym 
szansę na międzynarodowe do-
świadczenie.

(red)
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Z bibliotecznej pó³ki
MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA w Z£OTORYI, ul. S. ¯eromskiego 2, 

59-500 Z³otoryja, tel. 76 878 33 28
e-mail: biblioteka@mbp.zlotoryja.pl, adres internetowy: mbp.zlotoryja.pl

Konkurs na wiersz o tematyce świątecznej rozstrzygnięty! 
1. miejsce zajęły: Katarzyna Browolejt ze Szkoły Podstawowej nr 3 
im. H. Brodatego w Złotoryi (kategoria I) i Amelia Cebula ze Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Zagrodnie (kategoria II); 2 miejsce: 
Miłosz Szarata ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. M. Konopnickiej w 
Złotoryi; 3. miejsce Maja Sajewicz ze Szkoły Podstawowej nr 3 im H. 
Brodatego w Złotoryi.
Wszystkim serdecznie gratulujemy.

Drodzy Czytelnicy!
Niech w Nowym Roku nigdy nie zabraknie Wam

Marzeń, o które warto walczyć! 
Radości, którymi warto się dzielić! 

Przyjaciół, z którymi warto być! 
I nadziei, bez której nie da się żyć! 

Dyrektor i Pracownicy Miejskiej Biblioteki Publicznej w Złotoryi

Nagrody z ratusza i od 
dziennikarzy radiowych
Trzeźwy umysł to podstawa. Wiedzą o tym uczniowie złotoryjskich szkół podstawowych, 
którzy otrzymali wyróżnienia za udział w konkursie plastycznym w ramach kampanii pod 
taką właśnie nazwą.

Zeszli na moment 
z pierwszej linii
To oni pochylają się nad ludzkim nieszczęściem i dają 
nadzieję na lepsze życie. Stanowią tę część miejskiej ad-
ministracji, która jest najbliżej biedy i zna ubóstwo wśród 
złotoryjan na wylot. W ostatni piątek listopada na chwilę 
usiedli, by wspólnie poświętować przy torcie Dzień Pra-
cownika Socjalnego. I pogratulować współpracownikom 
niesamowitego jubileuszu.

To był trudny rok dla służb so-
cjalnych. O wiele trudniejszy 

niż poprzednie. Po pierwsze – 
przez wojnę w Ukrainie. – Nikt z 
nas nie spodziewał się, że dopro-
wadzi do kryzysu migracyjnego 
uchodźców. Podjęliśmy liczne 

działania, aby wspomóc rodziny, 
które trafiły do naszego miasta. 
Nie byliśmy na to przygotowani, 
ale z wielkim sercem i wysiłkiem 
zaczęliśmy udzielać wsparcia 
głównie kobietom i dzieciom 
– mówiła podczas uroczysto-
ści Iwona Pawlus, dyrektorka 
Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Złotoryi, jednostki 
podległej ratuszowi, która zatrud-
nia ponad 50 osób.
   Po drugie – trudniej było przez 
kryzys ekonomiczny w kraju, 
który wpływa coraz gorzej na 
sytuację finansową polskich 
rodzin. Te złotoryjskie nie są 
tu wyjątkiem. Ze strony rządu 
pojawiły się co prawda różne 
formy wsparcia mające głównie 
na celu zabezpieczyć ciepło w 
domach na zimę, ale ich obsługa 
spadła na gminy. Mowa o dodat-
kach osłonowym, węglowym i 
dla gospodarstw domowych. 
– Dzięki nim wielu złotoryjan 
dowiedziało się w ogóle, gdzie 
w mieście znajduje się MOPS 
– żartowała pani dyrektor. – 
Może nie samo rozpatrywanie 
wniosków sprawiło nam tyle 
problemów, co niestabilność 
przepisów, które zmieniały się 
kilkukrotnie i utrudniały pracę 
nam, ale także i mieszkańcom. 

Dlatego pragnę podziękować 
osobom zaangażowanym w te 
zadania za codzienną życzliwość 
i cierpliwość oraz umiejętność 
zrozumienia drugiego człowie-
ka, nawet tego nerwowego czy 
roszczeniowego – dodała.

Szefowa MOPS-u dziękowała 
w szczególności opiekunkom, 

pracownikom socjalnym i asy-
stentom rodziny. – To dzięki wam 
złotoryjskim rodzinom może żyć 
się lepiej. Wykonujecie trudne za-
dania na rzecz osób nieporadnych, 
ubogich, niepełnosprawnych, 
dotkniętych przemocą i uzależnie-
niem, niewydolnych wychowaw-
czo. Walczycie na pierwszej linii 
i odnosicie sukcesy dzięki waszej 
determinacji, życzliwości, profe-
sjonalizmowi – podkreślała.
   Dwoje starszych specjalistów 
pracy socjalnej świętowało po-
dwójnie. To Zofia Słomiana i 
Janusz Markiewicz. Pobili re-
kord, jeśli chodzi o staż pracy 
zawodowej – przepracowali już 
po 45 lat.
   W MOPS-ie z kwiatami pojawił 
się burmistrz Robert Pawłowski 
ze swoim zastępcą Pawłem Kuli-
giem. Wyrazili uznanie i wdzięcz-
ność załodze placówki za ogromny 
nakład pracy na rzecz złotoryjskiej 
społeczności i jej poświęcenie. Z 
kolei dyrektorka podziękowała 
samorządowcom za wsparcie i 
przychylność wobec działań po-
dejmowanych przez MOPS, a w 
imieniu pracowników – za ostatnią 
podwyżkę wynagrodzeń.

(as)

Organizatorem kampanii jest 
Stowarzyszenie Producentów 

i Dziennikarzy Radiowych w Po-
znaniu. Od wielu lat biorą w niej 
udział uczniowie Szkół Podstawo-
wych nr 1 i nr 3 w Złotoryi.
   Tegoroczna edycja kampanii pod 
hasłem „Nie czas na nudę!” ma na 
celu wspierać młode pokolenie 
w ponownym odnajdywaniu się 
w realnym świecie i w powrocie 
do równowagi po nauce zdalnej i 
pandemii COVID-19.
   Uczniowie wzięli udział w kon-
kursach literackim i plastycznym. 
9 uczestników ze Złotoryi zostało 
nagrodzonych przez organizatora. 
Są nimi: Jasmina Ladra, Laura Ja-
dach, Ivan Romanchenko, Sylwia 
Świtalska, Aleksandra Szostak, 

Oliwia Hnat, Nicola Mizera, Tola 
Kozłowska, Mikołaj Konopka.
   Osoby wyróżnione przez koordy-
natora kampanii (złotoryjski ratusz): 
Leon Brożyna, Andrzej Gołębiew-

ski, Sławomir Gołębiewski, Mi-
chalina Nowak, Milena Owsiany, 
Bianka Bochra, Aleksandra Ko-
marnicka, Magdalena Hanusiewicz, 
Lena Rystwej. (ms)

Tytuł czeka na Człowieka 
Ziemi Złotoryjskiej
Po długiej przerwie spowodowanej pandemią wracają wybory Człowieka Ziemi Złotoryj-
skiej. Kandydatów można zgłaszać do połowy stycznia. W grę wchodzi działalność za 3 
ostatnie lata.

Kapituła wyborów Człowieka 
Ziemi Złotoryjskiej na spo-

tkaniu 21 listopada zdecydowała 
się zmodyfikować jednorazowo 
punkt regulaminu, dostosowując 
go do zaistniałej sytuacji, i w 
związku z tym do tytułu za rok 
2022 mogą pretendować osoby, 
których działalność lub osiągnię-
cia w latach 2020-2022 zasługują 

na uznanie lokalnej społeczności 
– tłumaczy Iwona Pawłowska, 
przewodnicząca kapituły.
   Organizatorzy czekają na zgło-
szenia kandydatur do 15 stycznia 
2023 r. pod adresem mailowym 
czz@tmzz.pl lub numerem tele-
fonu 797 861 010. Przyjmowane 
będą też zgłoszenia przesłane 
pocztą na adres: Towarzystwo 

Miłośników Ziemi Złotoryjskiej, 
ul. Szkolna 1, 59-500 Złotoryja. 
– Zgłoszenie powinno zawierać 
imię i nazwisko kandydata oraz 
opis osiągnięć lub działalności 
za lata 2020-2022 – dodaje Paw-
łowska.
   Kandydatury oceni kapituła, w 
skład której poza redaktorką na-
czelną „Echa Złotoryi” wchodzą 
również: Agnieszka Młyńczak 
(sekretarz), Roman Gorzkow-
ski, Beata Jańta, Jarosław Jańta, 
Mirosław Kopiński, Andrzej 
Kowalski, Wioleta Michalczyk, 
Jacek Kramarz, Aleksandra Roś, 
Kazimiera Tuchowska i Andrzej 
Wojciechowski. Przy rozpatry-
waniu zgłoszeń kierować się 
będzie „własną skalą wartości”.
   Przypomnijmy, że tytuł Czło-
wieka Ziemi Złotoryjskiej za rok 
2019 otrzymała Aleksandra Roś, 
jednak z powodu wprowadzenia 
ograniczeń pandemicznych nie 
doszło do uhonorowania laureat-
ki – organizatorzy byli zmuszeni 
odwołać uroczystość. Wręczenie 
statuetki pani Aleksandrze nastą-
pi podczas Gali CZZ w marcu 
przyszłego roku.

(as)
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Uciekał w obawie 
przed konsekwencjami 
Policjanci złotoryjskiej drogówki zatrzymali po pościgu 34-letniego kierowcę samochodu 
osobowego, który nie zatrzymał się do kontroli drogowej i zaczął uciekać.

Do więzienia za „kryształki”?
Pełniący służbę na terenie powiatu złotoryjskiego legniccy policjanci zatrzymali 57-
letniego kierowcę podejrzanego o posiadanie narkotyków oraz kierowanie samochodem 
pod ich wpływem.

To może drogo kosztować
Złotoryjscy kryminalni zatrzymali 63-latka podejrzanego o posiadanie narkotyków i tytoniu 
bez polskich znaków akcyzy.

Pełniący służbę na terenie gmi-
ny Zagrodno funkcjonariusze 

postanowili zatrzymać do kontroli 
samochód osobowy. W tym celu 
włączyli sygnały nakazujące 
zatrzymanie auta. Reakcja kie-
rowcy była kompletnie odwrotna. 
Pomimo sygnałów świetlnych 
i dźwiękowych, nadawanych z 
policyjnego radiowozu, kierowca 
zaczął uciekać. Pościg zakończył 
się w Olszanicy, a 34-letni kie-
rowca został zatrzymany przez 

policjantów.
   Dalsze czynności na miejscu 
wykazały, że mężczyzna nie miał 
prawa jazdy. Stracił je za kiero-
wanie samochodem w stanie nie-
trzeźwości. Dodatkowo policjanci 
znaleźli przy nim marihuanę. Ma-
jąc przypuszczenia, że mężczyzna 
kierował autem, będąc także pod 
wpływem narkotyków, została mu 
pobrana krew do dalszych badań. 
Samochód został zabezpieczony, 
a mężczyzna przewieziony do 

policyjnego aresztu.
– Za niezatrzymanie się do policyj-
nej kontroli drogowej i posiadanie 
narkotyków 34-latkowi grozi kara 
do 5 lat pozbawienia wolności i 
sądowy zakaz prowadzenia po-
jazdów. W sprawie prowadzone 
jest dalsze postępowanie. Po jego 
zakończeniu o dalszym losie 34-
latka zadecyduje sąd – mówi mł. 
asp. Dominika Kwakszys, rzecz-
niczka prasowa KPP w Złotoryi.

(reds)

Zatrzymanie to efekt pracy 
operacyjnej funkcjonariu-

szy wydziału kryminalnego z 
Komendy Powiatowej Policji w 
Złotoryi, którzy podczas spraw-
dzenia mieszkania mężczyzny 
znaleźli opakowanie z tytoniem 
bez polskich znaków akcyzy, 
marihuanę oraz krystaliczną 
substancję, która zostanie pod-
dana dalszym badaniom labora-

toryjnym mającym na celu jej 
identyfikację.
   W związku z popełnionym 
przestępstwem mężczyzna został 
zatrzymany i trafił do policyjnego 
aresztu. Został przesłuchany i 
usłyszał zarzut posiadania środ-
ków odurzających.
– Obecnie wyjaśniamy szczegó-
łowo wszystkie okoliczności tej 
sprawy. Sprawdzimy między in-

nymi źródło pochodzenia zarówno 
narkotyków, jak i tytoniu oraz czy 
mężczyzna zajmował się dystry-
bucją tych substancji. Za popeł-
nione przestępstwo i wykroczenie 
skarbowe 63-latkowi grozi kara 
do 3 lat pozbawienia wolności 
i kara grzywny – mówi mł. asp. 
Dominika Kwakszys, rzeczniczka 
prasowa KPP w Złotoryi.

(ask)

Podczas sprawdzenia jego 
odzieży i podręcznych przed-

miotów policjanci zabezpieczyli 
krystaliczną substancję, która oka-
zała się metamfetaminą. W trakcie 
dalszych czynności okazało się, 
że mężczyzna był również pod 
wpływem tej substancji.
   Policjanci uniemożliwili mu 
dalsze kierowanie pojazdem i 

elektronicznie zatrzymali prawo 
jazdy. Mężczyzna został zatrzy-
many i osadzony w policyjnym 
areszcie. Usłyszał zarzut posia-
dania substancji psychotropowej. 
W celu wykonania szczegółowych 
badań, 57-latkowi została pobrana 
krew. O jego dalszym losie zade-
cyduje sąd.
– Przestępstwo posiadania narko-

tyków (oraz kierowania pojazdem 
pod ich wpływem) zagrożone 
jest karą do 3 lat pozbawienia 
wolności, a kierowca musi się 
liczyć także z sądowym zakazem 
prowadzenia pojazdów – ostrzega 
mł. asp. Dominika Kwakszys, 
rzeczniczka prasowa KPP w 
Złotoryi.

(ask)

Wrócili do Hiszpanii. 
Ciężko im było 
powiedzieć „cześć”
Wizyta uczniów hiszpańskiej szkoły IES Virgen de las Nie-
ves w Zespole Szkół Zawodowych dobiegła końca.

+ listy goń-
cze

Listy gończe pomogły
Złotoryjscy policjanci zatrzymali sześć osób poszukiwanych przez wymiar sprawiedliwości. 
Wśród nich są dwie osoby ścigane listami gończymi, które publikowaliśmy na naszym portalu.

Zatrzymani trafili za kratki. 
Za popełnione w przeszłości 

przestępstwa spędzą tam łącznie 
ponad 7 lat.
– Policyjna służba to nie tyl-
ko kontrole drogowe i przepro-
wadzane interwencje, to także 
poszukiwanie i zatrzymywanie 
osób, które ukrywają się przed 
wymiarem sprawiedliwości. W 
ostatnich dniach nasi policjanci 
zatrzymali aż sześć osób poszu-

kiwanych przez sąd lub prokura-
turę. Za popełnione w przeszłości 
przestępstwa osoby te miały do 
odbycia zasądzoną karę, jednak 
ukrywając się, próbowały jej 
uniknąć. Zatrzymani to osoby w 
wieku od 26 do 42 lat, skazane 
za przestępstwa seksualne, prze-
ciwko mieniu, rodzinie i opiece 
czy też przestępstwa narkoty-
kowe. Wśród nich była kobieta 
poszukiwana listem gończym za 

oszustwa oraz mężczyzna po-
szukiwany listem gończym przez 
prokuraturę celem zastosowania 
tymczasowego aresztowania. 
Dodatkowo w mieszkaniu jed-
nego z zatrzymanych policjanci 
zabezpieczyli narkotyki. Wobec 
mężczyzny prowadzone jest teraz 
postępowanie – informuje mł. asp. 
Dominika Kwakszys, rzeczniczka 
prasowa KPP w Złotoryi.

(ask)

Ostatnie dni były równie 
intensywne jak pierwsze. 

Najpierw grupa pojechała do 
Karpacza, gdzie razem z Pawłem 
Pisarskim, pracownikiem ZSZ, 
miała okazję przejechać się gór-
skim wyciągiem.
   Dwa dni później w szkole od-
była się lekcja języka polskiego, 
którą przygotowała polonistka 
ZSZ Beata Jańta. Hiszpanie uczy-
li się podstawowych polskich 
słów i zwrotów, a towarzyszyli 

im uczniowie klasy 1lop (grupa 
prewencja).
   Wiele słów okazało się dla gości 
banalnie prostych, ale były też 
takie, przez które nie mogli prze-
brnąć, na przykład „cześć”.
   Następnie role się odwróciły i 
Hiszpanie uczyli polskich uczniów 
podstaw swojego języka. Na lekcji 
pojawiły się też elementy języka 
angielskiego, o co zadbał anglista 
Michał Wachowiak.
   Po trudach nauki przyszedł czas 
na relaks, dużo śmiechu i dobrej 
zabawy, czyli polsko-hiszpańskie 
karaoke oraz wspólne tańce. Wy-
darzenie zorganizował samorząd 
uczniowski ZSZ pod opieką Mał-
gorzaty Galar.
   Po obiedzie był kolejny punkt 
programu, czyli warsztaty płuka-
nia złota. Dla hiszpańskich gości 
było to niezwykłe przeżycie, po-
nieważ mogli spróbować niełatwej 
sztuki, a szukanie błyszczących 
grudek wzbudziło wiele emocji.
   Każdy uczestnik warsztatów 
znalezione złoto otrzymał na 
pamiątkę, podobnie jak Certyfi-
kat Kopacza Złota. Hiszpanom 
towarzyszyła grupa uczniów z 

klasy 1tmp, Edyta Mularczyk oraz 
Alejandra Potempa-Perez (uczen-
nica klasy 2bp) jako tłumaczka. 
Spotkanie zostało zorganizowane 
dzięki pomocy członków Pol-
skiego Bractwa Kopaczy Złota: 
Zbigniewa Soi, Michała Soi i 
Pawła Kęski.
   Hiszpanie odwiedzili także Mu-
zeum Gross Rosen, a po powrocie 
do szkoły, podczas krótkiego pod-
sumowania pobytu, z rąk dyrekcji 
odebrali certyfikaty potwierdzają-

ce udział w projekcie.
   W ostatni dzień wizyty goście 
opuścili hotel i pojechali do Wro-
cławia. Po zwiedzeniu stolicy Dol-
nego Śląska wyruszyli w podróż 
powrotną do Granady.

Hiszpanie oceniają swoją wizy-
tę w Polsce jako bardzo uda-

ną. Duże wrażenie zrobiła na nich 
szkoła, miasto i przede wszystkim 
ludzie. Smakowała im polska 
kuchnia i zafascynowała historia. 
Jedyne, na co trochę narzekali, to 
pogoda. Uczniowie ZSZ świetnie 
sprawdzili się w roli gospodarzy i 
doskonale radzili sobie językowo. 
Wszyscy zgodnie wyrazili chęć 
ponownego spotkania. Pytanie 
tylko, gdzie? W Złotoryi? A może 
w Granadzie? Realizacja projektu 
pokazała, że taka międzyszkolna 
współpraca ma sens i przynosi 
korzyści obu stronom. Pozwala 
obalać stereotypy i pokonywać 
barierę językową. Dla młodzieży 
była bezcennym przeżyciem, a dla 
szkoły kolejnym potwierdzeniem, 
że jest placówką dającą młodym 
szansę na międzynarodowe do-
świadczenie.

(red)
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OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2021 r., poz. 1899, ze 
zm.) Burmistrz Miasta Złotoryja informuje, że na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego został wywieszony wykaz nieruchomości 
gruntowych zabudowanych przeznaczonych do sprzedaży 
w drodze nieograniczonych przetargów ustnych. Wykaz ten 
stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia Burmistrza Miasta Zło-
toryja nr 0050.218.2022 z dnia 22 listopada 2022 r.

Burmistrz Miasta Złotoryja Robert Pawłowski

Oddawali swe 
ukłony w pokorze…
Dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 1 w Złotoryi wprowa-
dziły wszystkich przybyłych do placówki w świąteczny 
nastrój.

Seniorzy podzielili 
się opłatkiem
16 grudnia w samo południe w Klubie Seniora odbyło się 
spotkanie wigilijne.

Pełna scena i widownia
Gdy fundacja Trood zaprasza na pokazy taneczne, można być pewnym, że będzie to wspa-
niałe widowisko, które przyciągnie do ZOK-u setki widzów.

Mikołaj wjechał „saniami”
W złotoryjskim Rynku odbyła się druga edycja Muzealnego Jarmarku pn. „Mikołajkowy 
worek prezentów”.

Seniorzy zaskoczyli przybyłych 
gości niezwykłymi jasełkami. 

Niezwykłymi dlatego, że cała 
opowieść została przedstawiona 
w formie rymowanej. Aktorów 
wspomagał chór, który wykonał 
kilka kolęd.
   Burmistrz Robert Pawłowski 

stwierdził, że poziom aktorski 
seniorów jest z roku na rok coraz 
wyższy i podziękował wszystkim 
za ciężką pracę włożoną w przy-
gotowanie jasełek i wigilijnych 
potraw, które pobłogosławił ojciec 
Bogdan Koczor.

(ms)

Jasełka w wykonaniu najstarszej 
grupy pokazały, że rodzą się w 

naszym mieście kolejne aktorskie 
talenty, co zauważył obecny na 
uroczystości burmistrz Robert 
Pawłowski.
   Było wspaniałe przedstawienie 

przeplatane mnóstwem kolęd. 
Na koniec ojciec Bogdan Koczor 
(proboszcz parafii św. Jadwigi) 
pobłogosławił opłatek, którym 
wszyscy się podzielili, składając 
sobie życzenia.

(ms)

Tak samo było podczas nie-
dzielnego (18 grudnia) Zi-

mowego Pokazu Tanecznego. 
Chętnych do obejrzenia popisów 
młodych tancerzy było tak wielu, 
że trzeba było dostawiać krzesła.
   Pokazy trwały niemal półtorej go-
dziny. Mogliśmy oglądać występy 
solistów, duetów i formacji.
   Na scenie wystąpiło 145 małych 

i większych artystów. Impre-
zę, jak zawsze rewelacyjnie i z 
dowcipem, poprowadził jeden 
z instruktorów tańca Piotr Czy-
żewski. Na co dzień oprócz niego 
z dziećmi i młodzieżą pracują 

instruktorzy: Michał Czyżewski 
(taniec), Aneta Kaszubowska 
(akrobatyka powietrzna, szarfy), 
Rafał Kaszubowski (akrobatyka), 
Aneta Bożych (pole dance).

(ms)

Na złotoryjan i ich gości czeka-
ły stoły uginające się od wy-

robów lokalnych rękodzielników i 
nie tylko. Można było kupić m.in. 
ozdoby choinkowe, przetwory, 
miody (w tym miód w plastrze czy 
też miodową gumę do żucia).
   Towar sprzedawał się dosyć szyb-
ko. – Mamy na sprzedaż rękodzieła 
wykonane własnoręcznie przez 
uczestników naszych warsztatów 
terapii zajęciowej oraz środowisko-
wego domu samopomocy. Mamy 

m.in. krasnale, skrzaty, dużo cera-
miki, słodkości bezowe – mówiła 
pani Aneta z Fundacji Ekonomii 
Społecznej PROM w Złotoryi.
   Jarmark urozmaicił swoją obec-

nością mikołaj, który wjechał do 
centrum miasta ciągniętą przez konia 
bryczką. Towarzyszyli mu przebrani 
w czerwone stroje motocykliści. 

(ms)
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Złotoryjanie zadomowili się w chojnowskim Oriensie
Troje młodych złotoryjan postanowiło szlifować swoje kolarskie umiejętności w chojnowskim klubie sportowym i od pewnego czasu zaczynają odnosić 
sukcesy.

Medalistów powitał „złoty trener”z Agatu
W Złotoryjskim Ośrodku Kultury odbyła się uroczysta gala medalistów mistrzostw świata, którą zorganizował Klub Strzelecki Agat Złotoryja. Rozpoczął ją 
koncert złotoryjskiej orkiestry górniczej.

Od lewej: Antoni Proszowski, Szymon Zielewski, Jan Jan-
kowski

Trener Dariusz Spychała

Klub kolarski UKKS Oriens 
rozpoczął działalność 12 lat 

temu i od tamtej pory podejmuje 
szereg zadań, wśród których znaj-
dują się zajęcia treningowe i udział 
w wyścigach kolarskich zgodnie z 
kalendarzem imprez UCI, Pol-
skiego Związku Kolarskiego, 
Okręgowych Związków Kolar-
skich i Dolnośląskiego Związku 
Kolarskiego we Wrocławiu.
   W szeregach klubu trenuje troje 
złotoryjan. Antoni Proszowski 
trenuje kolarstwo od 3 lat. Jak 
wspomina, na początku było cięż-

ko. Dołączył do klubu, w którym 
chłopcy byli już dość dobrze za-
prawieni w jeździe. Treningi były 
bardzo ciężkie, jednak z czasem 
odnalazł się wśród chłopców, 
poznał wielu kolegów i nawiązał 
nowe przyjaźnie w klubie, jak i na 
zawodach. Trenując coraz więcej, 
nabrał kondycji i poprawił techni-
kę jazdy. Wielkim wsparciem dla 
młodego zawodnika są rodzice, 
którzy musieli poświęcić dużo 
czasu i włożyć sporo wysiłku, 
aby ich syn mógł się rozwinąć 
kolarsko. Obecnie zawodnik 
startuje w kategorii żak i może 
pochwalić się swoimi pierw-
szymi sukcesami. W bieżącym 
roku wywalczył kilka srebrnych 
i brązowych medali na zawodach 
MTB Bike Maraton.
– Rower dla Antka stał się pa-
sją. Dzięki trenerom pięknie się 
rozwija, a rodzice mają nadzieję, 
że będzie trenował kolarstwo 
jak najdłużej i napotka wielu 
pozytywnych ludzi zakręconych 
rowerowo, a rower zawiezie go 
tam, gdzie tylko sobie zamarzy 
i zobaczy, jak piękny może być 
świat – mówi Iwona Jeżewska, 
prezeska klubu Oriens.
   Jan Jankowski od 4. roku życia 
grał w piłkę nożna w Górniku 

Złotoryja. Rower zawsze był 
bliski jego sercu. Jako 2-latek 
zaczął jeździć na rowerku biego-
wym, a z czasem przesiadał się 
na coraz większe jed-
noślady. Od najmłod-
szych lat miał stycz-
ność z towarzystwem 
kolarskim, kibicował na 
różnych zwodach oraz 
wyścigach, na których 
startował jego ojciec. 
Krokiem milowym do 
wyczynowego kolar-
stwa był zakup profesjo-
nalnego roweru górskie-
go w bardzo ciężkim dla 
Janka czasie, który był 
spowodowany kontuzją 
kolana, co wykluczyło 
go z gry w piłkę nożną. 
Rower okazał się rewe-
lacyjnym sposobem na 
rehabilitację kolana, a 
z czasem stał się pasją i 
miłością do kolarstwa. 
Od kwietnia bieżącego 
roku jest zawodnikiem 
Chojnowskiego Klubu 
Kolarskiego UKKS Oriens.
   Szymon Zielewski pasję do 
roweru przejął od taty (wcześniej 
trenował taekwon-do), który jeź-
dzi na rowerze, ale jako amator. 

Jego marzeniem jest zajęcie 1. 
miejsca na zawodach rowero-
wych. Szymon to najmłodszy 
zawodnik klubu, który jeszcze 

jest na okresie próbnym. Na 
zawodach w Chojnowie pięknie 
pojechał w swojej kategorii wie-
kowej i od tego momentu zaczęła 
się jego zabawa z wyczynową 

jazdą. – Syn swoją przygodę z 
rowerem rozpoczął w wieku 6 
lat, kiedy to zaczął zdobywać 
razem z tatą pobliskie single 

tracki. Przynależność do 
klubu kolarskiego pod-
niosło jego umiejętności 
w jeździe na rowerze 
jak i nauczyło go to 
systematyczności oraz 
samodzielności. Jazda 
na rowerze daje mu bar-
dzo dużo radości – mówi 
mama Szymona.
   Jednym z instruktorów 
kolarstwa w Oriensie 
jest złotoryjanin Dariusz 
Spychała. – To człowiek 
z wielkim doświadcze-
niem i ogromną pasją do 
kolarstwa. Potrafi mo-
tywować zawodników 
do treningów i wzbudza 
duży szacunek zarówno 
wśród chłopców jak i w 
środowisku kolarskim. 
Aktywny sportowo, daje 
wzór swoim podopiecz-
nym, w swojej pracy 

oddaje całe serce, za co jesteśmy 
mu ogromnie wdzięczni. Oby 
więcej takich ludzi – dodaje Iwona 
Jeżewska.

(reds)

Gwiazdami gali byli oczywi-
ście medaliści mistrzostw 

świata w strzelectwie sportowym: 
Daniel Romańczyk (Agat) oraz 
jego partnerka w konkurencji 
mikst Karolina Kowalczyk ze 
Śląska Wrocław.
   Nie zabrakło także wielu za-
proszonych gości, wśród których 
znaleźli się m.in. Renata Mauer-
Różańska (dwukrotna mistrzyni 
olimpijska w strzelectwie), An-
drzej Kijowski (prezes Polskiego 
Związku Strzelectwa Sportowe-
go), Robert Pietruch (prezes Dol-
nośląskiego Związku Strzelectwa 

Sportowego), Monika Łysiak 
(trenerka medalistów mistrzostw 
świata i Europy), burmistrz Ro-
bert Pawłowski, starosta Wiesław 
Świerczyński, wójt Jan Tymczy-
szyn. Obecni byli także rodzice 
naszego medalisty Krystyna i 
Mieczysław Romańczykowie.
   Gratulacje i życzenia dalszych 
sukcesów padały nie tylko pod ad-
resem medalistów, ale także trene-
ra Agatu Józefa Zatwardnickiego, 
który w pewnym momencie został 
zaproszony na scenę przez przed-
stawicieli klubu, którzy wręczyli 
mu dyplom „złotego trenera”.

– Złotoryja słynie ze sportu i ko-
cha sport. Jedną z najjaśniejszych 
gwiazd jest Agat. Te sukcesy 
są związane cały czas z jednym 
człowiekiem, który od początku 
wspiera klub, wychowuje i tre-
nuje zawodników. Jest nim Józef 
Zatwardnicki. A naszym mistrzom 
chciałbym bardzo podziękować za 
to, że co prawda nie bezpośrednio, 
ale reprezentują nasze miasto – 
mówił Robert Pawłowski.
   Ciekawym punktem uroczysto-
ści była prezentacja multimedialna 
przedstawiająca klub Agat od 
dnia jego powstania, do czasów 
obecnych.

Przypomnijmy, że Daniel Ro-
mańczyk wywalczył brązowy 

medal podczas Mistrzostw Świata 
w Strzelectwie Sportowym w 
Kairze. Brąz został zdobyty ze-
społowo z Tomaszem Bartnikiem 
(Legia Warszawa) oraz Maciejem 
Kowalewiczem (Gwardia Olsz-
tyn) w konkurencji karabin do-
wolny 300 m leżąc. Daniel walnie 
przyczynił się do zwycięstwa nad 
reprezentacją Austrii w walce o 
miejsce na podium. Indywidualnie 
zawodnik Agatu w swojej koron-

nej konkurencji (karabin dowolny 
300 m leżąc) zajął 6. miejsce, do 
srebra zabrakło mu 1 punktu, a do 
brązu 8 wewnętrznych „10”. Nale-
ży zaznaczyć, że czołówka świato-
wa jest bardzo wyrównana.
   Z kolei w konkurencji karabin 
dowolny 300 m leżąc mix Daniel 
wystąpił z Karoliną Kowalczyk 
(aktualni mistrzowie Europy). 
Zespół zakwalifikował się do 
finałowej ósemki jako piąty. Po 
niezwykle wyrównanej walce o 
brązowy medal pokonali drugi 
zespół Szwajcarii 16:10.

(ms)
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O pucharze decydowały karne
Pierwszą edycję Futsal Masters Saller Cup o Puchar Burmistrza Złotoryi wygrali panowie z 
Fire Legnica. Na podium turnieju mistrzów amatorskiej piłki halowej stanęli także  
złotoryjanie.

Łagodzenie skutków COVID 
przy pomocy… rakiety
W hali Tęczy spotkali się młodzi i starsi sympatycy tenisa ziemnego.

Dorośli wzięli udział w grach 
deblowych. Tutaj nie było 

żadnych medali. Od podium 
ważniejsza była dobra zabawa i 
dbanie o swoją kondycję. Zaję-
cia zorganizowało Złotoryjskie 
Towarzystwo Tenisowe, które na 
organizację zadania publicznego 
„Łagodzenie skutków pandemii 
poprzez aktywność z nauką i 
doskonaleniem gry w tenisa” 
otrzymało od gminy miejskiej 25 
tys. zł.
   Nad całością czuwali prezes 
ZTT Marcin Gagatek oraz trene-
rzy Mariusz Czernatowicz i Jacek 
Kuczyński.
   Kilka godzin wcześniej swoje 

zmagania rozpoczęli młodsi za-
wodnicy, grający w Turnieju o 
Puchar Santander Bank Polska 
i Ubezpieczenia Allianz w San-
tander Bank Polska „Drużyna 
Zdrowie 2022”. Licznie zebrani 
rodzice i dziadkowie gorąco do-
pingowali swoje pociechy, gdyż 
dla niektórych to był debiut i emo-
cjami dzielili się z najbliższymi.
   Wszyscy uczestnicy otrzymali 
pakiet turniejowy ze smakołykami 
i dyplomy, a najlepsi odbierali 
puchary z rąk Agnieszki Boruckiej 
(dyrektorki oddziału złotoryj-
skiego Santander BP) i Marcina 
Gagatka.

   Wyniki (kolejno): grupa nie-
bieska – Dominik Turchan, Fran-
ciszek Kisiel, Kacper Kotliński, 
Natan Szczygieł, Adam Kubik, 
grupa czerwona – Dawid Biało-
wąs, Kalina Haring, Karol Ko-
ściuk, Bartosz Osiatycki, miejsca 
5-8: Patrycja Turchan, Alicja 
Wróblewska, Zofia Leśniewska 
i Blanka Haring, grupa pomarań-
czowa – Zuzanna Mrowińska, 
Weronika Ćwiżyk, Hanna Pyra, 
Katarzyna Pitura, grupa zielona – 
Franciszek Hajdun, Kornel Biało-
wąs, Maksymilian Tymczyk, Igor 
Ciarkowski, Jerzy Pitura.

(reds)

Najwięcej emocji wzbudziły 
półfinał i finał. Mecze były 

bardzo dynamiczne i czasami na 
tyle „kontaktowe”, że gdyby sę-
dziował je arbiter z mundialowego 
meczu Polski z Arabią Saudyjską, 
to zapewne po kilku minutach na 
parkiecie zostaliby sami bramka-
rze. Jednak takie są uroki halowej 
piłki nożnej.
   W półfinale spotkały się Wulkan 
Złotoryja i Bizpol Głogów. Ta 
pierwsza drużyna wygrała 2:1.
   Finał trwał nieco dłużej niż 
wcześniejsze pojedynki, gdyż po 
remisie 1:1 w regulaminowym 
czasie, PeBeKa Lubin i Fire 
Legnica musiały powalczyć o 
zwycięstwo w rzutach karnych, w 
których Legnica wygrała 4:3.
   Były także nagrody indywi-
dualne, które otrzymali: król 
strzelców Mateusz Jaros (Fire 
Legnica), najlepszy zawodnik 
Damian Smolny (PeBeKa Lubin), 
najlepszy bramkarz Marcin Krupa 
(Wulkan Złotoryja).

   Nagrody wręczali: burmistrz 
Robert Pawłowski, Tomasz Ma-
ciejski (wiceprezes Dolnośląskiego 
Związku Piłki Nożnej), Janusz 
Cygan (przewodniczący komisji do 
spraw Futsalu w DZPN), Dominik 
Łysak (firma Saller Polska).
– Dziękuję, że zechcieliście wziąć 
udział w tym turnieju i gratuluję 
zwycięzcom oraz tym, którzy 
zajęli dalsze miejsca. Dziękuję 

także Dolnośląskiemu Związkowi 
Piłki Nożnej za to, że zdecydował 
się powierzyć Złotoryi organiza-
cję tego turnieju – mówił Robert 
Pawłowski.
– Kieruję wielkie ukłonu do bur-
mistrza Złotoryi za to, że błyska-
wicznie zaproponował chęć bycia 
gospodarzem pierwszego turnieju 
– dodał Janusz Cygan.

(reds) Weekend pod 
znakiem darta
Złotoryjskie Stowarzyszenie Steel Darta zorganizowało dwa 
turnieje w ramach pucharu Polski pod patronatem Polskiej 
Organizacji Darta.

W pierwszym dniu odbyły się 
Mistrzostwa Dolnego Ślą-

ska w Steel Darcie. Poszczególne 
miejsca zajęli kolejno: kobiety 
– Aleksandra Grzesik-Żyłka, 
Aleksandra Zydroń, Dominika 
Woźniak-Hajduk; mężczyźni – 
Roman Benecky, Bogdan Hazu-
ka, Adam Ambroziak, Sławomir 
Olszewski, Wojciech Dyrda, 
Marcin Słomski, Tadeusz Rybka, 
Artur Hazuka.
   Z kolei dzień później miała miej-
sce pierwsza edycja mistrzostw 
powiatu złotoryjskiego, w których 

kolejne miejsca zajęli: kobiety – 
Nina Lech-Musialska, Aleksandra 
Grzesik-Żyłka, Dominika Woź-
niak-Hajduk, Małgorzata Pacierp-
nik, Aleksandra Zydroń, Anna 
Waręzak; mężczyźni – Klaudiusz 
Niedzielski, Jakub Broński, Sła-
womir Olszewski, Michał Ma-
tuszewski, Adrian Żyłka, Jakub 
Sałek, Aleksander Kowalczyk, 
Patryk Rinke.
   Prowadzenia obu wydarzeń 
podjął się Adrian Żyłka.

(reds)/fot. Polska Organizacja 
Darta PDO/Adrian Żyłka

Dwa złota naszego 
zawodnika 
Zawodnicy Akademii Samoobrony Złotoryja (Złotoryjsko-
Jerzmanickie Centrum Ju-jitsu Raion ryu) mają za sobą 
bardzo udany start w 25. edycji otwartych mistrzostw ju-
jitsu w Konotopie.

To drugi z rzędu start na ziemi 
lubuskiej, w turnieju, który 

co roku gromadzi zawodników 
z całej Polski. Podobnie było 
i tym razem – wystarto-
wało 131 judoków z 10 
klubów, w tym dwójka 
ze Złotoryi.
   Zawody rozgrano w 
trzech formułach: grap-
pling, fighting oraz ken-
jitsu. Złotoryjanin Filip 
Bielka dwukrotnie stanął 
na podium, zdobywa-
jąc dwa złote medale: w 
grapplingu do 62 kg oraz 
debiutując w fightingu, w 
kategorii młodzik. Udany 

występ zaliczył również Jakub 
Urszel, który startując w grap-
plingu, wywalczył brąz.

(as)



Gabinet 
Stomatologiczny
Złotoryja, ul. Nad Zalewem 16 A

lek. stomatolog 

Anna Sobieszek
przyjmuje: poniedziałek, wtorek, 

czwartek 14-19, środa 9-14

 odbudowa zębów 
 nowoczesne wypełnienia 

 protezy szkieletowe
 korony  mosty: 

tradycyjne, porcelanowe
 bezpłatne przeglądy 

i porady
 ekspresowa naprawa 

protez
Tel. 76 878 14 74

GABINET 
KARDIOLOGICZNY 
lek. med. Urszula Maciejak, 

kardiolog MCZ Lubin 

Złotoryja, ul. Śląska 12,
 tel. 604 160 836

USG serca, Holter-EKG.
Rejestracja telefoniczna.

PROTEZOWNIA
technik dentystyczny 
Wiesław Sobieszek

 protezy  korony  mosty
 ekspresowa naprawa 

protez zębowych 

Tel. 76 878 35 91, 
606 744 898.
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FOTOGRAFIA CYFROWA
Roman Szpala
Z³otoryja, ul. J. S³owackiego 5

tel. 504 018 336
szpalaroman@gmail.com

 Zdjęcia do dokumentów (kolorowe 
i czarno-białe)

 Odbitki z wszelkich nośników 
cyfrowych (płyt CD, kart pamięci, itp.)
 Zdjęcia z fi lmów amatorskich
 Retusz i reprodukcja starych fotografi i
 Filmy, ramki, albumy, baterie. 

GABINET 
NEUROLOGICZNY
Andrzej Maciejak
specjalista neurolog
 badania USG – Duplex

doppler naczyń (tętniczych, żylnych)
Złotoryja, ul. Śląska 12, 

tel. 76 878 10 30, 602 174 473
Rejestracja telefoniczna.
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Gabinet 
angiologiczno-diabetologiczny

dr n. med. 
Małgorzata Gacka

specjalista  
chorób wewnętrznych, angiologii, 

diabetologii 
Złotoryja, ul. Sienkiewicza 2

Rejestracja telefoniczna: 
76 7491701

OGŁOSZENIE
W Sądzie Rejonowym w Złotoryi I 
Wydziale Cywilnym toczy się pod 
sygnaturą akt I Ns 92/22 postę-
powanie o stwierdzenie nabycia 
spadku po Teresie Krystynie 
Matuszewskiej z domu Krysa, 
córce Adolfa i Heleny, urodzonej 
w dniu 6 sierpnia 1959 r. w Legni-
cy, zmarłej dnia 3 października 
2013 r. w Legnicy, której ostatnim 
miejscem zwykłego pobytu było 
Zagrodno.
Sąd wzywa spadkobierców zmar-
łego spadkodawcy, aby w termi-
nie 3 (trzech) miesięcy od dnia 
ukazania się ogłoszenia zgłosili 
się (wskazali miejsce zamieszka-
nia) i udowodnili nabycie spadku, 
gdyż w przeciwnym razie mogą 
być pominięci w postanowieniu o 
stwierdzeniu nabycia spadku.

Usiedli i… zagrali w siatkówkę
W hali Tęczy odbyła się 15. edycja turnieju „SiaDkarska integracja”. W uroczystym rozpo-
częciu uczestniczył prezes Polskiego Związku Piłki Siatkowej Sebastian Świderski, wice-
mistrz świata z 2006 roku.

Turniej miał charakter mię-
dzynarodowy, gdyż zagrali 

w nim nie tylko Polacy, ale także 
Francuzi i Słowacy. W zawodach 
wystartowało 10 drużyn (w tym 6 
składających się z osób z niepełno-
sprawnością). Niektórzy zawodni-
cy grali w siatkówkę na siedząco, 

a inni w tradycyjną.
   W tej pierwszej kategorii kolejne 
miejsca zajęli: WZSN Start Wro-
cław, Klub Sportowy Inwalidów 
START Szczecin, KS Indra Kaź-
mierz, MUKS Gwarek Wilków, 
WETERAN Jelenia Góra, MUKS 
Gwarek Wilków Pretender Team.

   W siatkówce tradycyjnej: Voley 
Tvrdošín Słowacja, KKS REN-
BUT Złotoryja, ZNP Żywiec, 
VOLEY CLUB Wittelsheim (Fran-
cja).
   MVP turnieju zostali Sławomir 
Gawot i Marian Mika.

(ms)

ZTT w forBET 1Lidze
W warszawskim hotelu Regent odbyła się gala LOTTO Su-
perLigi.

Na podsumowanie rozgrywek 
w pełni profesjonalnej lidze 

tenisowej z rozbudowanym zaple-
czem infrastrukturalnym, marketin-
gowym i medialnym zaproszenie 
przyjęli przedstawiciele Złotoryj-
skiego Towarzystwa Tenisowego: 
prezes Marcin Gagatek, kapitan i 
trener Jacek Kuczyński oraz za-
wodniczka Natalia Gagatek.
   Podczas gali wyróżnienia otrzy-
mały najlepsze drużyny Final Four 
oraz całego sezonu zasadniczego. 
Drużyna ZTT zajęła 6. miejsce 
w forBET 1. Lidze i otrzymała 
pamiątkowy voucher wręczony 
na scenie przez prezesa zarządu 
Danutę Dmowską-Andrzejuk i wi-
ceprezesa Artura Bochenka.
   Równolegle do rozgrywek li-
gowych swój cykl mieli również 

młodsi tenisiści, w którym 5. 
miejsce zajął Mateusz Gagatek 
(ZTT). Wszystkie te podsumo-
wania uwieczniła telewizja Polsat 
Sport, przeprowadzając wywiady i 
robiąc fotorelację.
   W tym sezonie drużyna ZTT wy-
stąpiła w składzie: Ewa Czapulak, 
Natalia Turczuk, Daria Nowak, 
Marcel Zieliński, Wiktor Kubicz, 
Mateusz Błaszczyk, Kacper Kulpa. 
Trenerem jest Mariusz Czernato-
wicz.
   Na zaproszenie Marcina Gagatka 
przedstawiciele zarządu LOTTO 
SuperLigi potwierdzili udział w 
spotkaniu z burmistrzem i sponso-
rami klubu w związku z przyszło-
rocznym udziałem drużyny ZTT w 
rozgrywkach ligowych.

(reds)
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Repertuar może ulec zmianie.

AVATAR: ISTOTA WODY
Akcja filmu rozgrywa się ponad 10 lat po wydarze-
niach z pierwszej części. To opowieść o rodzinie 
Jake’a i Neytiri oraz ich staraniach, by zapewnić 
bezpieczeństwo sobie i swoim dzieciom, mimo 
tragedii, których wspólnie doświadczają i bitew, które muszą 
stoczyć, aby przeżyć.
Gatunek: sci-fi. Produkcja: USA.
Premiera: 16 grudnia 2022. Czas trwania: 193 min.
Reżyseria: James Cameron.
Dni seansów: 29.12, 2-3.01.2023, 6-10.01.2023.

KIERUNEK: KSIĘŻYC!
Czasami lepiej posłuchać młodszej siostry! Pewnej 
nocy Piotrek odkrywa, że mała Ania zniknęła. Gdy 
próbowała pomóc w spełnieniu magicznej przepo-
wiedni gadającemu robaczkowi, panu Żukosławowi, 
porwał ją zły Lunos. Aby uratować siostrę, chłopiec nie 
ma wyjścia – musi udać się za nią na Księżyc! Podczas tej niepraw-
dopodobnej wyprawy połączy swe siły ze strzegącym dziecięcych 
snów Piaskunem, weźmie udział w kosmicznym wyścigu po Dro-
dze Mlecznej i poprosi o wsparcie Nocną Wróżkę. Zanim Piotrek 
odnajdzie Anię, czeka go mnóstwo przygód. Niekiedy starszy brat 
może mieć większą moc niż niejeden superbohater!
Gatunek: animacja. Reżyseria: Ali Samadi Ahadi.
Produkcji: Polska 2022. Premiera: 2 grudnia 2022.
Czas trwania: 81 min.
Dni seansów: 29.12, 2-3.01.2023.

PAN ZABAWKA
Komedia o przyjaźni, zabawie i prawdziwej rado-
ści, które są silniejsze i ważniejsze od wszystkich 
pieniędzy tego świata – nawet jeżeli ma się do 
czynienia z najbardziej rozkapryszonym synem 
miliardera! Jest to remake kultowej francuskiej 
komedii „Zabawka” w reżyserii Francisa Vebera 
(twórcy ikonicznych komedii takich jak „Plotka” czy „Kolacja 
dla palantów”) z 1976 r. Czy przyjaźń można kupić? Nie, ale jak 
ma się przyjaźń to nie trzeba już niczego więcej kupować!
Gatunek: komedia. Reżyseria: James Huth.
Produkcji: Francja. Premiera: 30 grudnia.
Czas trwania: 112 min.
Dni seansów: 29.12, 2-3.01.2023, 6-10.01.2023.

WHITNEY HOUSTON: I WANNA DANCE 
WITH SOMEBODY
Film opowiada historię życia Whitney od czasów 
chórzystki z New Jersey do jednej z najlepiej 
sprzedających się i najczęściej nagradzanych 
artystek świata, aż po tragiczny finał w 2012 r. 
Zabiera widzów w inspirującą, przejmującą i pełną emocji 
podróż przez przełomowe życie i karierę Houston, z zapie-
rającymi dech w piersiach występami i ścieżką dźwiękową 
zawierającą najbardziej uwielbiane przeboje ikony.
Gatunek: biograficzny/muzyczny.
Reżyseria: Kasi Lemmons. Produkcji: USA 2022.
Premiera: 23 grudnia 2022. Czas trwania: 135 min.
Dni seansów: 29.12, 2-3.01.2023, 6-10.01.2023.

WYSTRZAŁOWE WESELE
Jak zawsze zjawiskowa Jennifer Lopez, a także 
Josh Duhamel, Lenny Kravitz oraz nagrodzona 
Emmy za rolę w „Białym lotosie” niezapomniana 
matka Stiflera z „American pie”, czyli Jennifer Co-
olidge w szalonej komedii o jednym weselu, które 
może doprowadzić do wielu pogrzebów. Darcy i Tom kochają 
się na zabój i wreszcie postanowili sformalizować swój związek. 
Wymarzone wesele ma być inne niż wszystkie, dlatego luksuso-
wa impreza odbywa się na egzotycznej wyspie. Zanim jednak 
padnie sakramentalne „tak”, zamieszanie wokół przygotowań do 
ślubu wyssie z zakochanych resztki entuzjazmu. W rozpaleniu 
przygasającej namiętności nie pomogą z pewnością utarczki z 
matką pana młodego, a tym bardziej niespodziewane pojawienie 
się byłego panny młodej. Gdy wszystko zapowiada nadchodzącą 
katastrofę, okazuje się, że może być jeszcze gorzej. Na wyspę 
wtargną uzbrojeni po zęby współcześni piraci, którzy wezmą 
weselników za zakładników i zażądają gigantycznego okupu. 
Wyspa leży setki kilometrów od cywilizacji, więc na pomoc 
służb nie ma co liczyć. W tej sytuacji Darcy i Tom sami muszą 
stawić czoła gangsterom, by ocalić siebie i swoją ukochaną 
rodzinkę. Przysięga „i nie opuszczę cię aż do śmierci” nabierze 
zupełnie nowego znaczenia.
Gatunek: komedia. Reżyseria: Jason Moore.
Produkcji: USA. Premiera: 5 stycznia 2023.
Czas trwania: 101 min.
Dni seansów: 6-10.01.2023 i 13-17.01.2023.

M3GAN
M3GAN to cud sztucznej inteligencji, przypomi-
nająca żywego człowieka lalka zaprogramowana 
jako najlepszy towarzysz dziecka i największy 
sprzymierzeniec rodzica. Stworzona przez genialną 
robotyczkę z firmy zabawkarskiej, potrafi słuchać, 
obserwować i uczyć się, stając się przyjacielem i nauczycielem, 
towarzyszem zabaw i opiekunem dziecka, z którym jest zwią-
zana. Kiedy Gemma nagle zostaje jedyną opiekunką swojej 
osieroconej 8-letniej siostrzenicy, Cady, jest niepewna i nie-
przygotowana do bycia rodzicem. Pod wpływem silnej presji 
Gemma postanawia połączyć prototyp lalki M3GAN z Cady, 
aby rozwiązać zarówno problemy w pracy, jak i w domu. Ta 
decyzja będzie miała niewyobrażalne konsekwencje.
Gatunek: horror/sci-fi. Reżyseria: Gerard Johnstone.
Produkcji: USA. Premiera: 13 stycznia 2023.
Czas trwania: 102 min.
Dni seansów: 13-17.01.2023 i 20-24.01.2023.

NA TWOIM MIEJSCU
Kaśka i Krzysiek to młode, atrakcyjne małżeństwo 
z uroczym synkiem i mieszkaniem w malowniczej 
okolicy. Wydaje się, że powinni być szczęśliwi, 
a jednak są na skraju rozwodu. Każdy dzień spę-
dzają tak samo – na kłótniach. Aż do poranka, 
od którego muszą współpracować jak jeszcze nigdy dotąd. A 
wszystko przez... zamianę ciał. Od teraz Krzysiek jest Kaśką, 
a Kaśka Krzyśkiem. Każde z nich musi przejąć obowiązki 
tego drugiego i stawić czoła problemom, o których istnieniu 
wcześniej nie miało pojęcia… Czy to sprawi, że inaczej spojrzą 
na siebie nawzajem i nauczą się empatii? Zamiana ciał jest 
tylko wytrychem, z którego korzystają twórcy filmu, żeby móc 
powiedzieć kilka niebanalnych słów o współczesności.  
Gatunek: komedia. Reżyseria: Antonio Galdámez.
Produkcji: Polska. Premiera: 6 stycznia 2023.
Czas trwania: 105 min.
Dni seansów: 13-17.01.2023 i 20-24.01.2023.

ŚLUB DOSKONAŁY
Ten ślub nie zapowiadał się najlepiej już od 
samego początku. Panna młoda (Aleksandra 
Adamska) jest w ciąży, a jej zaborcza mamusia 
(Ewa Kasprzyk) nie chce słyszeć o prawdziwym 
ojcu dziecka. Pan młody (Adam Woronowicz) w 
zasadzie nie zna swojej przyszłej żony, a do ożenku został 
zmuszony wymownym szantażem przez przyszłą teściową. 
Gdy nastaje dzień ślubu, rusza lawina zdarzeń. Pan młody 
budzi się w apartamencie dla nowożeńców z gigantycznym 
bólem głowy po hucznym wieczorze kawalerskim, u boku 
nieznajomej kobiety. Do drzwi rozlega się pukanie, trzeba 
działać szybko i ukryć kochankę w łazience. Całe szczęście 
to tylko drużba (Piotr Głowacki). Niestety chwilę później do 
tego samego pomieszczenia wpada przyszła panna młoda wraz 
ze swoją mamusią. Jeżeli obaj panowie chcą wyjść cało z tej 
niewygodnej sytuacji, muszą szybko wymyślić alternatywną 
wersję wydarzeń.
Gatunek: komedia. Reżyseria: Nick Moran. 
Produkcji: Polska. Premiera: 13 stycznia 2023.
Czas trwania: 97 min.
Dni seansów: 13-17.01.2023 i 20-24.01.2023.

MUMIE
W Egipcie, głęboko pod ziemią, znajduje się liczące 
sobie 3000 lat miasto mumii. Zgodnie z królewskim 
rozkazem księżniczka Nefer musi wyjść za mąż 
za Thuta, ale żadne z tych dwojga się do tego nie 
pali. Nefer pragnie wolności, a Thut na wszelkie 
zobowiązania reaguje alergicznie. Przed wolą 
bogów nie ma jednak ucieczki. Thut będzie musiał ożenić 
się z Nefer już za siedem dni. Musi też przynieść na ślub sta-
rożytny pierścień, który wręczył mu sam faraon. Tymczasem 
na powierzchni ziemi lord Silvester Carnaby przeprowadza 
ekspedycję archeologiczną, w trakcie której po raz pierwszy 
znajduje coś znaczącego – egipski grobowiec. Tam, wśród 
kilkunastu artefaktów, natrafia na pierścień ślubny. To jego 
szansa na zapisanie się w historii i zrealizowanie marzeń. 
Lord nie bierze jednak pod uwagę tego, że pierścień ma już 
właściciela... 
Gatunek: animacja/komedia romantyczna.
Reżyseria: Juan Jesus Garcia Galocha.
Produkcja: Hiszpania. Premiera: 20 stycznia 2023.
Czas trwania: 90 min.
Dni seansów: 20-24.01.2023 i 27-31.01.2023.

KOT MAURYCY
Kot Maurycy obmyśla przekręt doskonały. Wspie-
rany przez „cichego wspólnika”, wędruje od miasta 
do miasta, naciągając ludzi na rzekomą „plagę 
szczurów”, którą tylko dźwięk magicznego fletu 
jest w stanie pokonać. Prawda jest jednak taka, 
że gryzonie to dobrzy kumple Maurycego, bardzo sprytni i 
wygadani, a instrument jest zaczarowany tylko z nazwy. Jako 
że nikt nie podejrzewa oszustwa, interes idzie świetnie i gang 
Maurycego szybko się bogaci. Prawdziwe wyzwanie jednak 
dopiero przed ekipą. Wszystko zaczyna się, kiedy wesoła 
szajka trafia do miasteczka, w którym ktoś inny próbuje wcie-
lić w życie własny niecny szwindel. Czy Maurycy i spółka, 
wspierani przez córkę burmistrza – Melissę, zdołają odkryć, 
kto za tym wszystkim stoi i uratować mieszkańców, zanim 
będzie za późno?
Gatunek: animacja/komedia/fantasy.
Reżyseria: Toby Genkel.
Produkcja: Anglia/Niemcy.
Premiera: 20 stycznia.
Czas trwania: 93 min.
Dni seansów: 20-24.01.2023 i 27-31.01.2023.

GRA FORTUNY
Humor w stylu „Ocean’s Eleven”, intryga na 
miarę najlepszych filmów o Bondzie, a wszystko 
w unikalnym stylu twórcy „Sherlocka Holmesa”. 
As wywiadu Orson Fortune i jego ekipa werbują 
największego gwiazdora Hollywood, by pomógł 
im udaremnić transakcję sprzedaży supernowoczesnej broni, 
która zagraża światu.
Twardziel Jason Statham kontra złoczyńca Hugh Grant, a w 
drugim planie znakomity raper w swojej pierwszej dużej roli, 
czyli Bugzy Malone.
Gatunek: szpiegowski.
Reżyseria: Guy Ritchie.
Produkcja: USA.
Premiera: 13 stycznia 2023.
Czas trwania: 114 min.
Dni seansów: 20-24.01.2023 i 27-31.01.2023.

PIMI Z KRAINY TYGRYSÓW
Pewnej nocy osierocony Balmani ratuje małą 
tygrysicę przed bezlitosnymi kłusownikami. 
Udaje im się uciec i wyruszają w długą i 
niebezpieczną podróż do magicznej świątyni 
zwanej Tygrysim Gniazdem, gdzie, jak wierzy 
Balmani, będą bezpieczni. W trakcie wędrówki między 
Balmanim i młodą tygrysicą Pimi rodzi się niezwykła więź. 
Będą musieli wspólnie przebyć setki mil i pokonać wiele 
niebezpieczeństw, aby dotrzeć do nowego domu wysoko w 
Himalajach. Razem przeżyją jedną z największych przygód 
życia: prawdziwą przyjaźń!
Gatunek: familijny/przygodowy.
Reżyseria: Brando Quilici.
Produkcja: Włochy.
Premiera: 27 stycznia 2023.
Czas trwania: 94 min.
Dni seansów: 27-31.01.2023 i 3-7.02.2023.

NIEBEZPIECZNI DŻENTELMENI
Tadeusz Boy-Żeleński (T. Kot), Witkacy (M. 
Dorociński), Joseph Conrad (A. Seweryn) i Bro-
nisław Malinowski (W. Mecwaldowski), cztery 
znakomitości zakopiańskiej bohemy, budzą 
się po mocno zakrapianej, całonocnej imprezie. 
Głowy pękają im od kaca, nikt nic nie pamięta, a sytuacji 
nie poprawiają znalezione na podłodze zwłoki nieznanego 
mężczyzny. Dodatkowo do drzwi domu dobijają się właśnie 
stróże prawa, a to dopiero początek kłopotów. Rozpoczyna się 
wyścig z czasem, w którym bohaterowie muszą uwolnić się 
nie tylko od podejrzeń, ale także od równie niebezpiecznych 
środowiskowych plotek i jak najszybciej wyjaśnić zagadkę 
tajemniczej śmierci. Wkrótce za sprawą tych błyskotliwych 
i uwielbiających ryzyko dżentelmenów tętniące kulturalnym 
życiem Zakopane stanie się tłem wielkiej intrygi, w którą 
zamieszani będą gangsterzy, artyści i politycy, w tym Zofia 
Nałkowska czy Józef Piłsudski. Na drodze bohaterów stanie 
również Lenin we własnej osobie, który akurat zawitał do 
Poronina…
Gatunek: komedia kryminalna.
Reżyseria: Maciej Kawalski.
Produkcja: Polska.
Premiera: 20 stycznia 2023.
Czas trwania: 108 min.
Dni seansów: 27-31.01.2023 i 3-7.02.2023.


